
 __________________________________  

 

Edital Complementar nº 04, de 07 de julho de 2016 

Referente ao Edital nº 08, de 30 de maio de 2016 

 

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto MEC, de abril de 2016, 

publicado no DOU nº 71, seção 2, de 14 de abril de 2016, considerando o 

cronograma do Processo Seletivo para provimento de vagas nos cursos 

superiores oferecidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

do Acre, para ingresso no 2º (segundo) semestre de 2016, RESOLVE: 

 

1 CONVOCAR os candidatos da Lista de Espera do Sistema de Seleção 

Unificada – SISU, Anexo I, para participação da Chamada Oral de Declaração 

de Interesse nas vagas ociosas dos Cursos Superiores do IFAC, semestre 

letivo 2016.2. 

 

1.2 A chamada dos candidatos presentes será realizada por um servidor do 

campus, indicado para tal. 

1.3 O candidato que não estiver presente na hora em que seu nome for citado 

perderá o direito a vaga. 

1.4 A Chamada Oral será realizada no dia 11 de julho de 2016, nos locais e 

horários informados no quadro abaixo: 

 

Local Curso Horário 

Campus Rio Branco  

Curso Superior de Licenciatura em 

Ciências Biológicas (vespertino) 
09:00 

Curso Superior de Licenciatura em 

Ciências Biológicas (noturno) 
10:00 

Curso Superior de Tecnologia em 

Processos Escolares 
11:00 

Campus Xapuri 

Curso Superior de Tecnologia em 

Agroecologia 
09:00 

Curso Superior de Tecnologia em 

Agroindústria 
10:00 

 

1.5 A ocupação das vagas respeitará criteriosamente a ordem de classificação 

dos candidatos presentes nesta Chamada Oral. 

 



 __________________________________  

1.6 Caberá aos candidatos que declararam interesse em participar da lista, 

realizar o acompanhamento da sua inscrição por meio de Editais 

Complementares. 

 

2 INFORMAR que as matrículas serão realizadas no Registro Acadêmico dos 

campi do IFAC, conforme especificado no quando abaixo: 

 

Campus Endereço Data Horário 

Rio Branco  

 

Av. Brasil, n° 920, Bairro Xavier 

Maia, Rio Branco, CEP 69.903-

068   

12 e 13 de julho 

de 2016 

Das 08h às 

19h 

Xapuri 
Rua Coronel Brandão, nº 1622, 

Centro, Xapuri – AC, CEP 

69.930-000 

12 e 13 de julho 
de 2016 Das 07h30 

às 21h 

 

2.1 Os procedimentos e documentos necessários para a realização da matrícula 

estão descritos no Edital nº 08, de 30 de maio de 2016. 

 

 

Rio Branco – AC, 07 de julho de 2016. 

 

 

Maria Lucilene Belmiro de Melo Acácio 
Pró-Reitora de Ensino 

 
 

Rosana Cavalcante dos Santos 
Reitora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 __________________________________  

ANEXO I  

 

Lista de Aprovados do SISU  

Convocação dos Candidatos da Lista de Espera para participação da 

Chamada Oral Única 

 

Selecionados na Lista de Espera do SISU  

Campus Xapuri – 2º Semestre 

Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia (Vespertino) 

(39 vagas) 

Ampla Concorrência (19 vagas) 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151004484177 IGO DA SILVA AUGUSTO 482.2 

2º  
151000480248 MARILIA GABRIELA DE CARVALHO ANDRADE 470.94 

3º  
151000471659 SUZANA DE OLIVEIRA GOMES 468.98 

4º  
151000249479 LAYSA VERCOSA DE LIMA 465.18 

5º  
151001732985 AILTON ARAUJO DA SILVA 462.54 

6º  
151000192690 ISMAEL VALENTIN SERPA 460.4 

7º  
151003261917 DAYANA LEAO FERREIRA 460.32 

8º  
151002107810 LUANA VITORIA DA SILVA RUFINO 456.64 

9º  
151004763587 ROBERTO RODRIGUES DE SOUZA 456.54 

10º  
151002799109 LUDMYLLA PAULA XAVIER 447.28 

11º  
151000736919 KELLY DE SOUZA FRANCA 446.7 

12º  
151001603265 KESLEY YAN SILVA RODRIGUES 440.52 

13º  
151002688938 KEZIA DUARTE DA SILVA 434.52 

14º  
151007658287 VAGNER PEREIRA BESSA 430.92 

15º  
151005290735 JOSE ERIVALDO DA SILVA 420.52 

16º  
151007327780 THALIA ARAUJO DO NASCIMENTO 400.52 

17º  
151006053389 GABRIELA MOREIRA BEZERRA 395.4 

18º  
 NÃO HÁ CADASTRO  



 __________________________________  

19º  
 NÃO HÁ CADASTRO  

Ação Afirmativa L1 (02 vagas): Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (Lei nº 12.711/2012). 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151000220774 PEDRO FILIPE DIAS DA SILVA 515.6 

2º  
151007130247 FELIPE SILVA ROCHA 513.76 

3º  
151003751036 GEOVANNA ALVES LOPES FIDELIS 432.5 

4º  
151004771841 IZEQUIAS SOUZA CAVALCANTE 410.24 

Ação Afirmativa L2 (08 vagas): Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, 

com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham 

cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151003995712 LUCIANO FRANCA DE AZEVEDO 536.3 

2º  
151001664929 LUCAS DA SILVA CARMINATT BONFIM 536.08 

3º  
151003681887 JARDEL FERREIRA DA SILVA 535 

4º  
151005219986 LAYNE FERREIRA TERRA 533.88 

5º  
151007268160 HERICLES FELIPE MEDEIROS PINHEIRO 533.4 

6º  
151002229128 MIRIAN ARAUJO RODRIGUES PORTUGAL 533.04 

7º  
151002369136 MATHEUS MENDES NINA 532.62 

8º  
151002145782 GEOVANI PAULO BARROS DOS SANTOS 529.56 

9º  
151003004198 HUGO JOSE VENTURA MARTINS LEAO 529.48 

10º  
151000671764 LARISSA FLORES MACEDO 529.28 

11º  
151001342765 LEONARDO SANTOS FONTES 528.58 

12º  
151003025499 ITALO VICTOR DE SOUSA CARVALHO 528.06 

13º  
151006369297 BRUNO DE LEMOS CARACAS 525.1 

14º  
151000021239 JOYCE BARROS DA SILVA 521.06 

15º  
151001241284 FABIOLA ALMEIDA DA COSTA 509.94 

16º  
151001700808 LAISA OLIVEIRA ALENCAR 504.7 

17º  
151002864113 RONINALDO AMORIM DE FREITAS 501.94 



 __________________________________  

18º  
151005705794 ELIDA ALENCAR FARIAS 500.84 

19º  
151000730089 ROGERS RODRIGO DA FONSECA ROCHA 482.18 

20º  
151007469781 CARLOS EDUARDO PERREIRA DA SILVA 481.46 

21º  
151006573368 ADRIELY LIMA DA SILVA 476.42 

22º  
151004383343 JHAIMYSON DA SILVA LAMEIRA 476.42 

23º  
151003285315 LUANA RIBEIRO DE OLIVEIRA 474.34 

24º  
151000504971 LUCILENE MARQUES DA COSTA OLIVEIRA 471.96 

25º  
151006479171 VALERIA VIANA DE LIMA 466.26 

26º  
151004659023 CARLOS EDUARDO SOZINHO DA SILVA 465.48 

27º  
151000112400 UELITON QUENEDI GONCALVES DA SILVA 427.82 

28º  
151004665053 JOACIR LUIZ PEREIRA GOMES 423.02 

29º  
151007327243 FRANCISCO MESSIAS DA SILVA 382.4 

Ação Afirmativa L3 (02 vagas): Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, 

Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151003376181 MABEL MORAIS LEITE CHAVES 521.64 

2º  
151003620683 PAULO SAULO ALVES BERNARDES 503.06 

3º  
151003884654 STEFANI NICOLAU FONTES 498.54 

4º  
151008095769 GUILHERME SCALABRINI BRITO 465.8 

Ação Afirmativa L4 (07 vagas): Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas 

que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham 

cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151006705049 WILLIAM GUSTAVO DOS SANTOS 534.96 

2º  
151008585943 REGINA LUCIA NEVES PINTO 533 

3º  
151001493305 VANESSA ABREU DOS SANTOS 529.7 

4º  
151000465004 DANIELA SILVA DOS SANTOS 524.4 



 __________________________________  

5º  
151003685853 ANA PAULA DA SILVA SANTANA 523.9 

6º  
151003227632 BEATRIZ DA SILVA QUARESMA SOARES 522.58 

7º  
151003885992 MARCOS SERRA DE MENDONCA 517.84 

8º  
151003733170 MARIA CLARA DO NASCIMENTO SILVA 517.68 

9º  
151002680509 EDINILSON GOMES CARNEIRO 508.94 

10º  
151006790268 KAROLINE BEZERRA DA SILVA 507.16 

11º  
151001350387 ENDREISON MATOS DA SILVA 507.14 

12º  
151001644911 MARIA JANAYNNA DE LIMA ARAUJO 506.12 

13º  
151000163202 GUSTAVO PLACIDO SILVEIRA DE OLIVEIRA 505.16 

14º  
151000959240 MARIA GABRIELA LOPES FERRARI 502.4 

15º  
151000827201 JONAS BARBOSA DE OLIVEIRA 501.3 

16º  
151002885211 BRENDOW HENRIQUE LEITE 501.04 

17º  
151005349403 BRENA DE SOUSA MELO 478.5 

18º  
151000166121 ELIANE GONCALVES FIGUEIREDO DA SILVA 470.96 

19º  
151002221817 EDSON FELIPE GONCALVES CONCEICAO 467.3 

20º  
151007253670 ANTONIO JANES DA SILVA LIMA 463.48 

21º  
151004928097 CAMILA ITERNES DOS SANTOS 457.74 

22º  
151002790852 JOANA CARIRI ALVES 457.5 

23º  
151001983792 LUANA ALVES DA SILVA 443.3 

24º  
151007319428 ANDREZA SILVA DE MOURA 416.82 

Ação Afirmativa AF1 (01 vaga): Candidato com deficiência (que se enquadre no Decreto 

Federal 3.298, de 20/12/1999 e na recomendação nº 03 de 01/12/2012) que apresente 

necessidade educacional especial. 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
 NÃO HÁ CADASTRO  

 

Selecionados na Lista de Espera do SISU  

Campus Xapuri – 2º Semestre 

Curso:  Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria (Noturno) 



 __________________________________  

(39 vagas) 

Ampla Concorrência (20 vagas) 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151006638515 RUI RIBEIRO MACIEL NETO 532.46 

2º  
151007655661 JONATHAN LENNON RIBEIRO FERREIRA 531.5 

3º  
151004325250 

RAUL GUSTAVO SANTANA GUEDES DO 
NASCIMENTO 530.4 

4º  
151001240671 JOAO ANTONIO DE DEUS BARBOSA NOGUEIRA 523.18 

5º  
151001652671 

GERSSICA HELENA BACELAR LOUREIRO 
MORAES 521.4 

6º  
151001889665 LUCAS MANOEL MOURA VITAL 521.26 

7º  
151000971462 NATHALIA KELLY SANTOS DO NASCIMENTO 514.64 

8º  
151004976578 CAIRON DO NASCIMENTO FIGUEIREDO 513.48 

9º  
151006813809 INGRID NEIVA MATTOS 510.42 

10º  
151002156827 ELISANGELA BEZERRA DA SILVA 504.34 

11º  
151004314528 LAURA FELICORI LOBO 500.66 

12º  
151005572803 CASSIO DE OLIVEIRA BARROS 498.84 

13º  
151002185348 

THALITA CARULINA DO NASCIMENTO E 
NASCIMENTO 498.7 

14º  
151000979755 LEONARDO MARTINS DE SOUSA 496.94 

15º  
151000801804 CARLA NORIELLE GOMES ALBUQUERQUE 496.66 

16º  
151000416786 DANILA APARECIDA DA SILVA 496.54 

17º  
151003458978 SEBASTIAO NONATO LOBO NETO 494.26 

18º  
151000783326 THAINARA CARLA LEONEL DE ALMEIDA 492.98 

19º  
151006540160 MARCOS PAULO REZENDE SILVA 489.66 

20º  
151004991426 MAURICELIO SILVA MAIA 487.98 

21º  
151004430858 LUA JESSICA FERNANDES DE ARAUJO 487.04 

22º  
151001545456 MAYARA JUVENTINO VIANA 484.78 

23º  
151006501316 BRUNO BISPO DA SILVA 484.18 

24º  
151003464509 WAGNER FELIPE LOPES DA SILVA 478.22 

25º  
151001112756 LUCIANA BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA 477.32 

26º  
151000848510 GUSTAVO GONTARZIK 473.8 

27º  
151002157367 CARLOS EDUARDO GRANJA DA SILVA 467.92 



 __________________________________  

28º  
151002049330 ANA LORENA BARRETO MELO 467.78 

29º  
151005330603 FRANCINETE GOMES MAIA 467.32 

30º  
151001831166 CAMYLLE DE AMORIM SANTOS 459.36 

31º  
151004539632 VANESSA LIMA DO NASCIMENTO 444.54 

32º  
151005753085 SANAIRA MONTEIRO DE OLIVEIRA 443.78 

33º  
151000155014 JULIANA DIAS DA SILVA 436.72 

34º  
151004180557 VANDERCLEA SILVA DA COSTA 430.62 

35º  
151007688172 ELIVANEA CAMPOS DE SOUZA 423.84 

36º  
151007710637 KATRINE SILVA DE LIMA 423.36 

37º  
151005305203 GILCILENE FEITOSA RODRIGUES 420.76 

38º  
151007363584 LUIZ HENRIQUE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 401.98 

39º  
151008198869 ALTEIR SANTOS MAIA 382.2 

Ação Afirmativa L1 (02 vagas): Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151000414748 GUSTAVO SOSA 532.12 

2º  
151001046363 MATEUS ALEIXO DE ARAUJO 530.74 

3º  
151004553705 VICTHOR HUGO CAMARGO BRANDAO 526.82 

4º  
151002017414 LEONAN DA SILVA CARDOSO 520.8 

5º  
151000582530 AMANDA RAQUEL SILVA SOUSA 500.46 

6º  
151005084915 CRISTIAN LOPES GUERRA 489.12 

7º  
151001306273 ALINE DA SILVA BOMFIM 482.34 

8º  
151001339319 JESSICA SANTOS DE PAIVA 463.3 

9º  
151004633822 ALANA OLIVEIRA DA SILVA 452.3 

Ação Afirmativa L2 (07 vagas): Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, 

com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham 

cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 



 __________________________________  

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151003386545 MARQUES SOUZA DOS SANTOS 434.92 

2º  
151001853866 JOSE SINVALDO DE OLIVEIRA 428.22 

Ação Afirmativa L3 (02 vagas): Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, 

Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151004698163 MAICON RODRIGUES VALERIO 541.74 

2º  
151001048025 JESSICA MARIA DANTAS UCHOA 535.32 

3º  
151001332131 IAGO MAXWEL TADEU COSTA 522.4 

4º  
151006031830 HELEM BEZERRA BASTOS 500.24 

5º  
151003063176 HELENITA MARIA DE JESUS SANTOS 412.5 

Ação Afirmativa L4 (08 vagas): Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas 

que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham 

cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151002986316 GABRIEL ALVES CORREA 531.92 

2º  
151002371055 RODRIGO OLIVEIRA DE BRITO ARAUJO 531.44 

3º  
151006558840 ELIAQUIM PINHEIRO CASSEB JUNIOR 529.3 

4º  
151000138722 JULIA VIVIANNE DE OLIVEIRA NUNES 525.46 

5º  
151003827043 SAADY RAFAELA DE SOUZA CEZAR 520.08 

6º  
151003400698 MADELINE BATISTA BRANDAO 519.32 

7º  
151000084679 MATEUS DE JESUS MARINHO 518.06 

8º  
151000749651 FRANCARLOS AZEVEDO RIBEIRO DE LIMA 516.98 

9º  
151001105253 CICERA WEGILLA DE OLIVEIRA FURTADO 511.04 

10º  
151003058581 

PAULO HENRIQUE GONCALVES SOUZA DAS 
NEVES 510.52 

11º  
151001769651 TAIRIS PINHEIRO DE CARVALHO 509.84 

12º  
151003678961 RICHARDSON FERREIRA FERNANDES 506.84 



 __________________________________  

13º  
151004858082 KAROLAYNE LIRA DA SILVA 503.36 

14º  
151004417876 

FRANCISCA MARIANA DOS SANTOS 
EVANGELISTA 493.16 

15º  
151000496713 JHONE PEREIRA TORRES 491.76 

16º  
151001796814 CATIUSCIA VIEIRA DE SOUZA 477.6 

17º  
151004787482 FRANCISCO HOLANDA SOUZA NETO 471.38 

18º  
151001848375 LETICIA NAYARA RIBEIRO ARAUJO 461.22 

19º  
151001375112 NATAN SILVA RIBEIRO AGUIAR 448.6 

20º  
151006437478 ELIZANGELA BARBOSA DE OLIVEIRA 445.38 

21º  
151001981493 RAIANE ESPINDOLA LIMA 421.2 

22º  
151003339020 ADRIELE FEITOSA DA SILVA 394.62 

 

Selecionados na Lista de Espera do SISU  

Campus Rio Branco – 2º Semestre 

Curso Superior de Tecnologia em Processos Escolares (Noturno) 

(32 vagas) 

Ampla Concorrência (14 vagas) 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151000728055 MELLANY DO NASCIMENTO LIMA 537.88 

2º  
151006557378 SIRLENE MOISES DA SILVA 537.46 

3º  
151003216141 MARIA NATALI MOREIRA CHAVES 537.14 

4º  
151006567315 JUCICLEIA DOS SANTOS CORDEIRO 534.9 

5º  
151003586747 GLORIA CECILIA NASCIMENTO FRANCA 534.42 

6º  
151008172671 ARYSON KEYNO FERNANDES DE SOUZA 531.52 

7º  
151000298953 JOHNNATAN DOS REIS DA SILVA 528.38 

8º  
151006169269 VILLIAN DE AQUINO CHAVES 526.8 

9º  
151000733434 KAREN GABRIELLE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 526.26 

10º  
151004290898 DEVID QUEIROZ ARAUJO 525.38 

11º  
151007207404 MARICLEIDE DA SILVA ASSIS 524.78 

12º  
151007161623 JESSICA CAMPOS BOREL 524.7 

13º  
151008270396 MARCELLO LIMA SILVA 524.06 



 __________________________________  

14º  
151004281372 JANAINA BRANDAO DE MORAIS 523.9 

15º  
151007779467 ARTUR DE SOUZA ARAUJO 523.64 

16º  
151002023410 ELCILANE BARROSO DE SOUZA 523.52 

17º  
151000644598 MARIA INES DE ARAUJO SOUZA 523.34 

18º  
151005746354 FRANCINEIDE SOUZA DOS SANTOS 522.08 

19º  
151007200160 ELIUDE ALVES DA SILVA 521.92 

20º  
151003953470 MARLON FELIPE AMANCIO DA SILVA 520.88 

21º  
151004003037 ROGERIO ARAUJO DE ALENCAR 520 

22º  
151003416538 FERNANDA GABRIELLE BRAZ DE SOUZA 519.84 

23º  
151008564705 MATEUS ABREU DE OLIVEIRA 519.42 

24º  
151003755648 JOSE RAIMUNDO NEGREIROS DA SILVA 519.38 

25º  
151003120934 JAQUELINE CUNHA DA COSTA 518.48 

26º  
151001458472 ANAYARA SILVA DE OLIVEIRA 518.06 

27º  
151001165393 MARCIO SERGIO CEZAR 517.68 

28º  
151001928244 MARIA DE FATIMA LIMA NASCIMENTO 517.08 

29º  
151007832175 AUCIANE DE SOUZA ROQUE 516.74 

30º  
151000652131 LEONIRIS THAMIRYS DE ALMEIDA LIMA 515.94 

31º  
151007103586 DIONISIO LOPES BARBOSA 515.94 

32º  
151001378629 JULIANA TOLEDO DO NASCIMENTO 515.44 

33º  
151006197083 FELYPHE INGRESON LIMA FURTADO 514.8 

34º  
151004064013 PEDRO HENRIQUE DE CASTRO SILVA 514.78 

35º  
151002180312 MINICLEIDE DE SOUZA MELO 513.98 

36º  
151008649245 JHON KENNEDY SANTOS DE MIRANDA 513.92 

37º  
151003920714 JESSICA INGREDE FERREIRA DA SILVA 512.56 

38º  
151005899931 LEONILTON HOLANDA DO NASCIMENTO 511.28 

39º  
151007161149 LEIDIANNA FERREIRA DE MOURA 511.24 

40º  
151000441768 MATUZALEM DE SOUZA FERREIRA 511.18 

41º  
151001123900 ANTONIO SIDNEY GONCALVES DE SOUZA 510.66 

42º  
151001360216 ELIZABETHE MARTINS DA SILVA 510.58 

43º  
151002183342 RODRIGO JOSE DE SANTANA JUNIOR 509.92 



 __________________________________  

44º  
151003599928 JOAO MATEUS SANTOS DA SILVA 509.7 

45º  
151002604540 MARCELO ALVES ISHII 508.94 

46º  
151006080080 ANTONIA SILVA DE OLIVEIRA 507.36 

47º  
151004149902 FABIANA SILVA DA MATA 507.22 

48º  
151000749174 CAROLINE DA SILVA FERRON 506.3 

49º  
151000315043 KALINE MARIA FARRAPO DE BRITO 506.22 

50º  
151001357763 ALINE MIGUEL DE SOUSA 506.04 

51º  
151007627490 EMILY PEREIRA FERREIRA 505.98 

52º  
151005772383 LUANA STEFANY SOUZA RODRIGUES 505.4 

53º  
151003896312 MICHELLE GOMES DA SILVA E SILVA 505.38 

54º  
151004304354 FABIANA FACANHA DE ARAUJO 502.34 

55º  
151006614988 JOHNATAN LUIZ PUPIO DOS SANTOS 501.96 

56º  
151000509973 JOEL SILVA DE SOUSA 501.26 

57º  
151007226456 MARIA DA GLORIA DE OLIVEIRA 501.14 

58º  
151000178265 NILDISSON LIMA DE JESUS 501 

59º  
151007838440 SANDY DE ANDRADE TOJAL 500.9 

60º  
151003700638 AMANDA SABRINA DE OLIVEIRA CARVALHO 500.72 

61º  
151002121989 HARYMA OLIVEIRA REZENDE DE SOUZA 500.56 

62º  
151001647203 DEBORA BATISTA MENDES 500.32 

63º  
151002349841 WELITON LIMA DE SOUZA 499.34 

64º  
151001123932 IOLETE FIGUEIREDO DA SILVA 498.76 

65º  
151001923272 NASTINARA DO NASCIMENTO MORAIS 498.64 

66º  
151001578072 MARIA GRACIETE PEREIRA DE OLIVEIRA 498.54 

67º  
151002831692 AGLEI MONTEIRO DE FREITAS 497.96 

68º  
151005615013 GLEYDSON SILVA MENEZES 497.4 

69º  
151003597399 MARCELO CRUZ TEIXEIRA 495.56 

70º  
151002166515 SAMUEL DE PAIVA MOREIRA SOUZA 495.02 

71º  
151000151917 THIAGO NASCIMENTO MELO 494.78 

72º  
151007519699 TAMIRES SANTOS DE FIGUEIREDO 494.7 

73º  
151001152293 EMANUELLE FRANCISCA BASTOS CAVALCANTE 494.6 



 __________________________________  

74º  
151005001933 JOAO VITOR FREITAS DA SILVA 494.52 

75º  
151004184963 LAUANNA DOS SANTOS GONCALVES 494.44 

76º  
151004423586 SUHELEN PINHEIRO ROCHA 494.44 

77º  
151004915437 WILLIAN MATHEUS OLIVEIRA DE MOURA 493.5 

78º  
151002030850 JOSINEIDE BEZERRA DA CUNHA FEITOSA 493.36 

79º  
151002079210 FRANCISCA MARIANA DA SILVA MACHADO 493.12 

80º  
151001033939 KELVIN FERNANDES CUNHA 492.92 

81º  
151002613134 ECLISSANDRA ABREU DA SILVA 492.48 

82º  
151004451434 KARINE MACHADO DA SILVA 492.06 

83º  
151000085540 GESLAINE BERTOLDO DE ALMEIDA BARRETO 491.78 

84º  
151006677991 DIRCEU DIAS DE SOUZA 491.3 

85º  
151006673247 DIEGO SILVA DA CRUZ 490.48 

86º  
151006893753 STHEFANY DE SOUZA LIMA 490.4 

87º  
151001887177 ERICA SANTOS FERREIRA 489.94 

88º  
151001916266 FRANCISCO CLEUTON DA COSTA CAVALCANTE 488.5 

89º  
151003223925 ANTONIO NASCIMENTO DA SILVA JUNIOR 487.02 

90º  
151003377161 GERLANE NOBRE BRAGA 486.9 

91º  
151004984565 NUBIA MARIA DE LIMA SILVA 486.9 

92º  
151008032486 MARIA RAYANE SILVA DE OLIVEIRA 485.32 

93º  
151000569267 NADIA CARVALHO MELO 485.08 

94º  
151005516013 JESUINO ALVES BRAGA 483.28 

95º  
151002902445 ANTONIA COELHO DA SILVA 482.04 

96º  
151005700364 ROSIMEIRE DA ROCHA POBEL BRAGA 481.3 

97º  
151000215538 SAMARA MARIA LOPES DE LIMA 480.7 

98º  
151005030097 ARTHUR DA SILVA MARTINS 479.7 

99º  
151002988076 LUENA DE ALMEIDA BARROS BRASIL 479.4 

100º  
151008253624 GABRIELA TEIXEIRA DA SILVA 478.44 

101º  
151007142717 FELIPE DA SILVA GONDIM 478.22 

102º  
151000219855 BRUNO PEREIRA RODRIGUES 478.14 

103º  
151005014922 ANDREIA SOUZA DA CONCEICAO 476.78 



 __________________________________  

104º  
151002661821 IDIVAN COSTA DE ASSIS 476.76 

105º  
151007704344 SILVIA REGINA NOGUEIRA DE MORAES 475.88 

106º  
151000879139 MARILENE CABRAL MARQUES 475.86 

107º  
151004530145 MESSIAS DA SILVA BRAGA 475.72 

108º  
151005805531 VANESSA ALMEIDA PEREIRA 475.08 

109º  
151006911641 MARIA JENIFER GOMES LIMA 473.18 

110º  
151008321819 JOSE CHAIM DE SOUZA FREITAS 472.44 

111º  
151001083837 RAQUEL ARAUJO DE SOUZA 472.32 

112º  
151006618505 MARIA DO CARMO QUEIROZ DOS SANTOS 472.18 

113º  
151004532622 JOSE ROBERTO LIMA DE OLIVEIRA JUNIOR 471.84 

114º  
151006255230 ANGELA MARIA MOREIRA DA SILVA 471.44 

115º  
151004657559 JANETE SOARES 471.38 

116º  
151005785026 JOSIANE DE OLIVEIRA PIRES 471.14 

117º  
151000187224 ARLEUDO ALVES DA SILVA 469.96 

118º  
151005259646 VORNEI HENRIQUE 469.26 

119º  
151007650702 JONAS CASTRO DE LUCENA 468.14 

120º  
151002871222 SANDILA SILVA BARBOZA 467.76 

121º  
151004927064 MARIA TEREZINHA INACIO MORAIS DE ARAUJO 467.04 

122º  
151000138916 SANDRA LIMA DA SILVA 466.98 

123º  
151003268418 CLEOMAR CORREIA DA ROCHA 466.96 

124º  
151006424266 ELIANA DA CRUZ SOUZA 466.9 

125º  
151002065310 ANDRESSA DA SILVA LIMA 466.6 

126º  
151008371133 JAMES DE OLIVEIRA PAIVA JUNIOR 465.86 

127º  
151001948175 MARIA DA CONCEICAO SILVA DE SOUZA 464.22 

128º  
151001765155 ANDRE DA SILVA COSTA 464 

129º  
151001555923 ANA MARIA DA SILVA FERRAZ 463.54 

130º  
151000174714 MICHELE ALVES DE AS 462.74 

131º  
151001447901 RENATA DOS SANTOS TOLEDO 462.2 

132º  
151004952004 JONATAN FREITAS DE MORAES 461.54 

133º  
151005286805 ALESSANDRA DOS SANTOS PEREIRA 461.16 



 __________________________________  

134º  
151003947720 NATAN COSTA BREGENSE 460.36 

135º  
151001577522 KALLINE SALES SOUZA DOS SANTOS 459.26 

136º  
151002102383 PEDRINA ARAUJO DE CASTRO 459.2 

137º  
151004464801 ELIANE DA SILVA CARNEIRO 458.94 

138º  
151007240172 LUCIANA REATRO GUIMARAES 456.3 

139º  
151001154455 ELISSANDRA VIEIRA DA SILVA 456.18 

140º  
151000487090 GABRIEL DE JESUS CAMACHO ALARCON 455.74 

141º  
151003402705 REGINALDO DE OLIVEIRA SILVA ALBUQUERQUE 455 

142º  
151007135193 ALEX SANDRO DA SILVA FARIAS 454.88 

143º  
151004494587 CARMELINDA MARGARIDA FISCHER 453.92 

144º  
151001482517 LUCAS BRITO DE ALMEIDA 453.28 

145º  
151001620221 VISTUCIA PESSOA CARDOSO 448.36 

146º  
151000359229 CRIZEUDA MOURA DA SILVA 448.26 

147º  
151000213273 MELINA QUEIROZ DE AGUIAR 447.96 

148º  
151002082379 EDEILSON SILVA DE BRITO 446.2 

149º  
151003015267 IVAN CEZARIO LOPES 443.24 

150º  
151005936950 SILVESTRE CASAS MARTINS 442.68 

151º  
151008626107 MICHELE PEREIRA MOREIRA 440.16 

152º  
151007689967 FABIANA NERES DO NASCIMENTO 439.42 

153º  
151003919452 MARLON MIRANDA DA SILVA 438.26 

154º  
151005509301 GIULLIANE DE ALMEIDA NASCIMENTO 437.64 

155º  
151000761271 ELISANGELA DA SILVA FREITAS 435.76 

156º  
151002611491 MARIA ELISABETE DE AMORIM SILVA 434.06 

157º  
151000542222 JARISSON RIBEIRO DA COSTA 432.46 

158º  
151002759193 MARIA JOSE SOUZA DE LIMA 430.48 

159º  
151004576021 DANIELA VALQUIRIA NUNES DA SILVA 430.1 

160º  
151002168343 RUGUINESIA DA SILVA MOURA 429.94 

161º  
151001574813 CLEDIVANE CORREA DA SILVA 429.36 

162º  
151005483232 SARA JANE RAMOS ARAUJO 428.2 

163º  
151008209692 CRISTIANE MACEDO SILVA 426.04 



 __________________________________  

164º  
151002957844 GLEYCIANO DA SILVA LIMA 424.32 

165º  
151005640718 ANGELICA PEREIRA DA SILVA 424.26 

166º  
151001846162 HELITON DA SILVA ARAUJO 424.04 

167º  
151003033435 ROSIMERE MELO DE OLIVEIRA 423.34 

168º  
151006619890 DEMISON SILVA LOPES 422.68 

169º  
151003203707 SUZANA DE LIMA FRANCO 422.26 

170º  
152000171133 NIRLANDO PEREIRA RIBEIRO 420.24 

171º  
151002122814 ANTONIA MARIA DA SILVA FREITAS MORAES 415.68 

172º  
151004161937 ELISSANDRA AGUIAR COSTA 409.8 

173º  
151002284196 ROZENAYRA VITORIA ARAUJO LIMA 409.26 

174º  
151001790228 RONALDO DE LIMA DO CARMO 392.62 

175º  
151001361096 PAMELA MARIA BEZERRA DE ALENCAR 392.28 

176º  
151003024335 TAINA ABILIO DE MENEZES 385.9 

177º  
151006617268 TALISON CRISTIAN VIEIRA FARIAS 385.6 

178º  
151007696978 MARIA ELZA AZEVEDO DE SOUSA 380.94 

179º  
151007612041 MARIA ELIANE DE OLIVEIRA GOMES 376.82 

180º  
151007450590 PATRICK OLIVEIRA DA SILVA 369.72 

Ação Afirmativa L1 (02 vagas): Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151004537722 SEBASTIAO ANDERSON FURTADO DE OLIVEIRA 529.38 

2º  
151003830196 GABRIEL LIMA VERDE DE SOUZA 526.54 

3º  
151004576927 EMERSON PEREIRA DE OLIVEIRA 517.04 

4º  
151004822772 MARIA DA CONCEICAO BEZERRA SILVA 508.7 

5º  
151001158658 JOSE DANILO MESQUITA DA SILVA 494.4 

6º  
151003230621 IRISMAR VIEIRA CARDOSO 490.5 

7º  
151001730141 JEICIANE DE SOUSA LIMA 487.2 

8º  
151005344678 FRANCISCA DAS CHAGAS DA SILVA E SILVA 472.94 



 __________________________________  

9º  
151000440423 NAIARA CRISTINA CAVALCANTE DIAS 452.76 

10º  
151004329670 JANAINA DE ARAUJO MOREIRA 432.08 

11º  
151003337573 LUANY VIEIRA DAMASCENO 406.42 

Ação Afirmativa L2 (06 vagas): Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, 

com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham 

cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151005669582 VANUZIANA DE OLIVEIRA SOUSA 540.46 

2º  
151008625706 JULIO CESAR BOTELHO DE SOUZA 539.52 

3º  
151001405215 RAFAELLA GALDINO RODRIGUES DE ARAUJO 539.24 

4º  
151002852539 KATIHERLEN DA SILVA MENEZES 538.04 

5º  
151007440686 JOCIVALDO VARGAS SILVA 537.9 

6º  
151004723871 ADRIANA LOPES DA SILVA 537.14 

7º  
151007551775 ALISSON MACHADO DIAS 534.68 

8º  
151002043020 RAIMUNDA DA SILVA E SILVA 531.58 

9º  
151005437072 FRANCISCO DE SOUSA MENESES 531.2 

10º  
151003378900 SANDY LIMA DO NASCIMENTO 528.5 

11º  
151007713835 JALEILYNE SOUSA FONTINELE 528.32 

12º  
151005634104 VALNEILSON DA COSTA OLIVEIRA 527.92 

13º  
151003608442 FRANCISCO DOUGLAS DIAS BARROS 526.76 

14º  
151007709270 QUIJANI SOARES SERAFIM 526.06 

15º  
151005414148 MAISA MOREIRA DE SOUZA 525.48 

16º  
151000499793 RAINAYRA MENDES DOS SANTOS 524.36 

17º  
151000189890 PABLO NASCIMENTO DA SILVA 524.22 

18º  
151001491312 ALESSANDRA DA CRUZ VASCONCELOS 523.74 

19º  
151001839662 DAYANE NASCIMENTO RIBEIRO DE CARVALHO 523.22 

20º  
151002111522 SARAH VIRGINIA NOGUEIRA DA SILVA 522.1 

21º  
151002478033 KASSIA LIMA LOPES 522.04 

22º  
151006732328 OBERDAN MATIAS DE ARAUJO 518.4 



 __________________________________  

23º  
151005441674 MARIA REGIANE DA PAIXAO KAXINAWA 516.46 

24º  
151000488470 ALISSON DE OLIVEIRA BURITI 515.8 

25º  
151002382115 AMANDA CAROLINA DOS SANTOS E SILVA 515.14 

26º  
151001124351 MARIA TAINARA LIMA BEZERRA 513.88 

27º  
151002541595 JOSE DE JESUS DE SOUZA LIMA 512.68 

28º  
151007616869 ANA ROBERTA FERREIRA DA SILVA 512.54 

29º  
151000316979 SADRAQUE GUIMARAES LUCENA 511.58 

30º  
151000268717 LAERCIO MENEZES LOPES 511.52 

31º  
151008628726 GLEIZIANE DE CARVALHO SILVA 510.48 

32º  
151007427213 JOANDERSON SILVEIRA SOUZA 509.7 

33º  
151002165568 DARIO DIAS DA SILVA 509.48 

34º  
151006667266 CATARINE SANTOS DE LIMA 507.32 

35º  
151000286902 LETICIA MENDES DA SILVA 507.14 

36º  
151001728499 LUIZ FABIANO LIMA FERREIRA JUNIOR 505.92 

37º  
151000091111 FABIO DE SOUZA NASCIMENTO 505.84 

38º  
151000585656 PRISCILA DE LIMA CASTILHO 504.54 

39º  
151005762314 WELYSSON ARRUDA NEVES 503.56 

40º  
151000078394 ANTONIA LEUCIONE GOMES SILVA 502.46 

41º  
151005025483 ALINE LIMA DA COSTA 500.48 

42º  
151000540777 DAYANE HISLE OLIVEIRA 500.12 

43º  
151001623009 MARIA ALDENIZA SOUZA DA SILVA 497.76 

44º  
151003516405 ALINE DA SILVA FONSECA 494.94 

45º  
151004462866 FERNANDA FERREIRA DA SILVA 490.08 

46º  
151006422778 ALAN AIRTON ARANTES MONTE 489.62 

47º  
151006414895 MARIA ROSILENE MOURA CAVALCANTE 489 

48º  
151008445675 KAROLAYNE RIBEIRO DE SOUSA 487.38 

49º  
151002370482 ELISANDRO FREITAS DE FARIAS 487.18 

50º  
151000182177 MARCELA DA SILVA MOURA 486.84 

51º  
151006354641 ELIAS LIMA DE ALENCAR 485.04 

52º  
151005453851 FABIOLA DA SILVA LIMA 484.82 



 __________________________________  

53º  
151001387122 ANTONIA TAIDE ARAUJO DA COSTA 482.68 

54º  
151007992568 LUCIANO ARNHOLD 482.48 

55º  
151003555514 ANNA KARINA SILVA DE SOUZA 482.42 

56º  
151000120686 FRANCISCO ASSIS RODRIGUES NETO 482.28 

57º  
151001035447 CIRLANE OLIVENCIO DOS SANTOS 481.76 

58º  
151006674089 ELECILDO DO NASCIMENTO SOUSA 480.56 

59º  
151000136818 EDINEUZA CARNEIRO DE MELO 476.88 

60º  
151004466389 JOSE ROGERIO DA SILVA MENDONCA 475.94 

61º  
151004275845 RILVANIA CAMURCA FREIRE DE ARAUJO 475.16 

62º  
151005522945 INAYANE RODRIGUES LIMA 475.08 

63º  
151002615405 TIELY BARBOSA DA SILVA 473.06 

64º  
151002689507 RAIANE BARBOSA DA COSTA 471.7 

65º  
151005779991 GESSICA DO NASCIMENTO FIGUEIREDO 468.78 

66º  
151006235650 MARCUS WHUERKLENG OLIVEIRA ALMEIDA 468.4 

67º  
151000481367 FABRICIO SOUZA FELISBERTO 467.56 

68º  
151001997922 PAULA MODESTO DE OLIVEIRA ANDRADE 467.36 

69º  
151002855473 DANIEL MOREIRA RIBEIRO 467.34 

70º  
151008188998 MARIA NASCIMENTO DOS SANTOS 466.38 

71º  
151003197131 MARIA JORAIMA ALVES DE OLIVEIRA 465.76 

72º  
151008653494 ALLANNA ANDRADE DA SILVA 463.34 

73º  
151001509902 ANA CLAUDIA NERI DE ARAUJO 462.3 

74º  
151001352324 JOAO VITOR SORIANO TORRES 458.3 

75º  
151005011164 SUZANA LOPES DANTAS COELHO 458.16 

76º  
151000573651 ANDERSON WENDEL LIMA PIMENTEL 457.54 

77º  
151004041505 AGLEILSON MONTEIRO DE FREITAS 455.14 

78º  
151001588775 FRANCISMARCOS DA SILVA 452.9 

79º  
151005895491 MICHELE FELICIDADE COLMAN 451.42 

80º  
151001572447 BRENON FELIPE DA SILVA 449.38 

81º  
151002388755 SEBASTIAO RODRIGO MOLINA RIBEIRO 447.7 

82º  
151003661622 MARIA LUCIA DINIZ DIAS 447.26 



 __________________________________  

83º  
151001557043 MARIA ROCILDA DA COSTA OVIDES SANTOS 440.66 

84º  
151008185678 FERNANDA DE ANDRADE GARCIA 439.96 

85º  
151008114703 HELENAURA DE MOURA SOUSA 434.92 

86º  
151003413829 RENATO SOUZA DE FREITAS 434.36 

87º  
151002924372 ADRYNNE VITORIA FERNANDES DE SOUZA 432.88 

88º  
151006558179 PEDRO PAULO SILVA DE ARAUJO 429.14 

89º  
151001546285 EDILENE DE CARVALHO FARIAS NAPEAMI 426.2 

90º  
151003233308 ALESSANDRA ALVES DE SOUZA 425.28 

91º  
151006080332 LUCIENE DIAS DA SILVA 424.98 

92º  
151005191905 MARIA RALIS SILVA ALEMAO 422.6 

93º  
151007106826 THIAGO CAMPOS DA SILVA 422.14 

94º  
151008140644 FRANCISCA GOMES DE FRANCA 420.64 

95º  
151008453257 CAMILA CRUZ DO NASCIMENTO 419.68 

96º  
151003546094 DAVI ABREU DE SOUZA 419.04 

97º  
151004752325 JANAINA BRIGIDO RODRIGUES 416.48 

98º  
151001966393 MARIA ZILEIDE DO COUTO GOMES 412.14 

99º  
151001342207 ELIENE DE SOUZA FREITAS 410.7 

100º  
151004530006 MARIA ISABEL BARBOSA DE SOUZA 410.14 

101º  
151003784212 ANTONIO BEZERRA DOS ANJOS 397.6 

102º  
151001349387 RIVAIL COSTA DOS SANTOS 392.42 

103º  
151006104950 JANARA ALVES DE OLIVEIRA 391.54 

104º  
151002831468 JOSIANE RIBEIRA DA SILVA 390.1 

105º  
151005092052 ELIZETE GUIMARAES DA SILVA 388.46 

106º  
151006607003 CAROLINA COSTA DE LIMA 357.94 

Ação Afirmativa L3 (02 vagas): Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, 

Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151004246215 GABRYEL CARDOSO ALENCAR 535 



 __________________________________  

2º  
151001633996 ESTELA MARIA BARROSO GALVAO 522.68 

3º  
151006737257 JAFFESSON RODRIGUES DE FREITAS 515.2 

4º  
151006678109 FABIANO DA SILVA BRANDAO 515.04 

5º  
151003339762 CAMILA DE OLIVEIRA SILVA 514.16 

6º  
151000169192 JANAIRA COSTA DE SOUZA AMASIFUEN 507.3 

7º  
151007118510 NICE CLEIDE NOGUEIRA DA COSTA 505.7 

8º  
151004412349 JEFFERSON DA SILVA MOURA 500.3 

9º  
151003994023 RAYANA RICHELY VIEIRA LIMA FERREIRA 499.88 

10º  
151003801012 KEVYM GOMES DE SOUZA 491.08 

11º  
151007461911 DAVID FERREIRA DA SILVA 488.3 

12º  
151002655752 JAYSIANE AZEVEDO DA CUNHA 488.22 

13º  
151005940405 FRANCISCO ADJANE VIEIRA DO REGO 487.74 

14º  
151000103446 KARINA JENNEFER DA COSTA 486.18 

15º  
151000745158 KEVILA BRAGA COSTA 481.02 

16º  
151000713962 CAMILA OLIVEIRA DA SILVA 475.22 

17º  
151005819082 DEUZEMIR RODRIGUES DE OLIVEIRA 473.98 

18º  
151005154293 GLEICE JANE BARROS DE SOUZA 472.7 

19º  
151006299761 ELIS NAYARA BRASIL DA SILVA 469.22 

20º  
151002999408 MARIA ISANIR JESSE DE ARAGAO MOTA 466.92 

21º  
151004911055 LUCAS DE ARAUJO SOUZA 459.92 

22º  
151005801409 GIULIANE PATRICIA BALDUINO 459.62 

23º  
151007703896 FRANCISCO MADSON LIMA SILVA 452 

24º  
151006447468 ROSENILDO ARAUJO DA SILVA 416.78 

25º  
151001561607 JOAO SANTOS DA SILVA 411.8 

26º  
151004328247 MARCELO DUTRA DE SOUZA 407.56 

27º  
151001043738 MARIA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA 398.04 

28º  
151005423611 LUCAS FERREIRA DE OLIVEIRA 393.22 

Ação Afirmativa L4 (07 vagas): Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas 

que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham 

cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 



 __________________________________  

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151002088160 GEORGINA DE SOUZA BARRETO 515.84 

2º  
151006657402 MELISSA EMILY SOUZA DE ARAUJO 514.46 

3º  
151002077407 THOMAS DE PINHO PAIXAO 511.3 

4º  
151002674938 MARIA THALIA COSTA XAVIER 509.12 

5º  
151000604596 ITAMAR SILVA DE FARIAS 505.86 

6º  
151000312183 EDILAYNE BEZERRA FELIX 505.48 

7º  
151006319913 ELIENE DA SILVA CUNHA 500.38 

8º  
151000167927 EDILENE BEZERRA FELIX 490.96 

9º  
151003868893 ALINE DA SILVA GONCALVES 484.4 

10º  
151004586721 CARLOS ALBERTO ARAGAO FERREIRA 473.04 

11º  
151002826741 LUCIENE VIEIRA DE LIMA 472.78 

12º  
151001529211 MARIA DE FATIMA DA SILVA E SILVA 465.8 

13º  
151003123116 MARIA ROSIMEIRE BARBOSA KAXINAWA 462.7 

14º  
151000742011 PATRICIA DE SOUSA SILVA 462.08 

15º  
151004261422 JAMILA DE ALMEIDA FONSECA 459.2 

16º  
151002812781 RAIELE DA CONCEICAO 456.5 

17º  
151000175830 KELY DA SILVA BEZERRA 453.48 

18º  
151008364604 FERNANDA SILVA ARAUJO 452.6 

19º  
151003992516 VANESSA BRAGA DO NASCIMENTO 452.58 

20º  
151000976541 INGLED NAIANA SOUZA DANTAS 446.48 

21º  
151007940032 SARA THAIS DOS SANTOS SANTIAGO 442.52 

22º  
151005539377 ACELINO PEREIRA LOPES NETO 422.54 

23º  
151000537638 DAIANY DA SILVA SALES 421.14 

24º  
151002926753 ROSILENE OLIVEIRA DE LIMA 409.32 

25º  
151005625718 

CARLOS ALBERTTO FLORENCIO DA COSTA 
JUNIOR 397.82 



 __________________________________  

Ação Afirmativa AF1 (01 vaga): Candidato com deficiência (que se enquadre no Decreto 

Federal 3.298, de 20/12/1999 e na recomendação nº 03 de 01/12/2012) que apresente 

necessidade educacional especial. 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151000597012 FERNANDA DOS SANTOS SOARES 520.54 

2º  
151008652663 AMAURI TEIXEIRA DA SILVA 496.84 

3º  
151001848945 JOHN DA SILVA PONTES 486.78 

4º  
151003230863 GABRIEL CARVALHO DA SILVA 460.36 

5º  
151002623533 ANA CLAUDIA PINHEIRO DE SOUZA 432 

 

Selecionados na Lista de Espera do SISU  

Campus Rio Branco – 2º Semestre 

Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas (Noturno) 

(34 vagas) 

Ampla Concorrência (16 vagas) 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151003306736 CRISTIANE DE ARAUJO MAIA 558.82 

2º  
151003173101 VALDIRENE HOFFMANN 558.74 

3º  
151007213185 NAYARA BRILHANTE DA SILVA 557.92 

4º  
151003793014 ELAINE PAULA DE FREITAS 557.28 

5º  
151004422336 ANA CLICIA ALEXANDRE DE MELO 556.78 

6º  
151005778049 ARLEY FERNANDES DIAS 554.94 

7º  
151001253725 THAINAN DA SILVA ASSUNCAO 554.78 

8º  
151005420801 JOAO SALES DE MOURA FILHO 553.72 

9º  
151000805969 ADENILSON FERRAZ ARAUJO 553.7 

10º  
151007293748 DEILSON SILVA DE PAULA 553.06 

11º  
151003148052 ELITON NASCIMENTO DE ARAUJO 552.68 

12º  
151001221817 KARINE SABINO DA ROCHA COSTA 548.22 

13º  
151001126786 CLECIA KAREN FONSECA DA SILVA 547.26 



 __________________________________  

14º  
151002654731 MARQUELO SILVA DE JESUS 546.5 

15º  
151002416912 CAMILA VIRGINIA ALEMAO DE OLIVEIRA 546.16 

16º  
151002001223 ANTONIA BATISTA DOS SANTOS 545.46 

17º  
151003214863 AMANDA SILVA DE SOUZA 544.32 

18º  
151001813029 ERLY MELO DE PAULA 541.86 

19º  
151002377560 BEATRIZ GOMES DE SOUSA 540.66 

20º  
151008016532 JULIANA RODRIGUES DE ANDRADE 540.5 

21º  
151006017217 BRUNO PIMENTEL MARCONDES 540.26 

22º  
151003684940 HERNESTON LIMA CARVALHO 538.94 

23º  
151001104504 FLAVIO POLISJENA DA SILVA 536.72 

24º  
151001913266 ANGELA SILVA E SILVA 536.68 

25º  
151000299631 ALESSANDRO DE ARAUJO DA SILVA 536.36 

26º  
151002128102 JOHNY DA SILVA DE BARROS FARIAS 536.08 

27º  
151001096761 EUGENIO MESQUITA SOARES JUNIOR 534.52 

28º  
151008336034 JOSILDA DE FREITAS MARQUES 533.84 

29º  
151005675692 INGLITH LIMA DE ALMEIDA 533.46 

30º  
151008006304 FELIPE SANTOS DE SOUZA 530.9 

31º  
151002795944 SULIETE VITORIA DE OLIVEIRA CARVALHO 530.62 

32º  
151002415221 JAYANA DO NASCIMENTO DA SILVA 530.58 

33º  
151004531957 SUELI FERREIRA GOMES 530.32 

34º  
151007566731 AGNALDO JORGE MENEZES DE SOUZA 530.28 

35º  
151006434626 THIAGO ROBERTO DA SILVA LIMA 529.68 

36º  
151008579903 D ANE SILVA GUERRA 529.6 

37º  
151008139323 JERSICA SOUZA DA SILVA 529.2 

38º  
151004958649 FLAVIA KOHS POZZANI 528.66 

39º  
151001369848 ANDREIA DA SILVA OLIVEIRA 528.58 

40º  
151002664067 MARIA RAIANE GOMES DA SILVA CORDEIRO 528.54 

41º  
151004186705 CLEISSON CLAUDIO PEREIRA DE MELLO 527.4 

42º  
151003826536 JOSE PEREIRA FERREIRA JUNIOR 527.08 

43º  
151005795864 VINICIUS DA SILVA SOUZA 526.9 



 __________________________________  

44º  
151002096415 HENNDLEY NOBRE SOUZA 526.4 

45º  
151003448851 ADRIANA LIMA DE MELO 526.04 

46º  
151003922002 KARL MARX SANTANA DE CASTRO 525.96 

47º  
151006064027 FAGNER MENEZES DE OLIVEIRA 525.48 

48º  
151000115413 LUCIANA MOURA UMBELINO 525.4 

49º  
151001675712 ANA ELISABETH SILVA DE CARVALHO 525.32 

50º  
151000963581 NATHALIA DE OLIVEIRA BRAZ 525.2 

51º  
151006266441 SABRINA YSIS FILGUEIRA LIMA SANTOS 524.02 

52º  
151003091254 MARIA FRANCISCA JOSTAS DE LIMA 523.56 

53º  
151003591908 MATHEUS ELIAKIM SILVA DE ARAUJO 523.42 

54º  
151003038290 ATALA MARIA MATOS SOUZA 523.42 

55º  
151007705083 NEY MAGLUF PEREIRA DE CARVALHO 523.16 

56º  
151002055666 MAX WILLEN BRASIL CRUZ 522.92 

57º  
151006315879 MILANE LEITE MONTEIRO 522.18 

58º  
151002428026 WENDEL ARAUJO DA SILVA 521.28 

59º  
151001382217 VANUSIA LIMA MONTEIRO 520.6 

60º  
151006597975 LUCIANA DE LIMA SOUSA 520.04 

61º  
151007750890 MAYCON FERREIRA ROCHA 519.96 

62º  
151000403596 GEOVANA REGO SILVA 519.94 

63º  
151001587176 

FRANCISCO PEREIRA DE VASCONCELOS 
MELEIROS 519.58 

64º  
151005695150 CRISLANE SILVA BEZERRA 519.14 

65º  
151000535278 REGINALDO ARGEMIRO DE HOLANDA 518.08 

66º  
151002010533 MOISES TEODORO DA SILVA GONCALVES NETO 517.24 

67º  
151001042018 MAIQUEL SOUZA DA SILVA 517.2 

68º  
151004502897 ADRIANA BATISTA DE ALMEIDA 517.18 

69º  
151002056757 ANDERSON MOTA DA SILVA 517.06 

70º  
151001197998 JACKELINE VALENTE SOARES 514.74 

71º  
151005078756 SERGIO MIRANDA OURIVES FILHO 514.5 

72º  
151004478841 RONIWELLINGTON DE MORAES BARBOSA 514.48 

73º  
151002948970 MICHEL DA SILVA FIGUEREDO 514.4 



 __________________________________  

74º  
151006587828 ANNYELLY DANTAS DA COSTA 514.16 

75º  
151002823109 JOANA ODISSEIA VIANA DE SOUZA SERATO 512.72 

76º  
151007160533 MARIA ANTONIA SENA DAMACENA 512.5 

77º  
151000721229 GLEDSON PINTO DE SOUSA 512.5 

78º  
151001789279 PAULO RICARDO DE LIMA 512.04 

79º  
151001149727 JOANA DARCK RODRIGUES MACIEL 511.82 

80º  
151003819417 MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA 511.22 

81º  
151004243192 BRUNO DA SILVA MACIEL 510.32 

82º  
151007567083 DIONES DA CRUZ CARDOZO 509.68 

83º  
151000266408 ITAMARA DO NASCIMENTO CASTRO 509.02 

84º  
151005515314 JHONATHAN GOMES TORRES 508.88 

85º  
151007122596 THIAGO LIMA DA GRACA 508.64 

86º  
151006055509 ELICLEY AZEVEDO WANDERLEY 507.74 

87º  
151001121796 FRANCIRLEY OLIVEIRA DE SOUZA 507.6 

88º  
151007604349 LAZARA MARCELINO DE SOUZA 507.44 

89º  
151003161750 ERIVALDO TABOZA DA SILVA 507.28 

90º  
151000632616 TAMARA LUZIA SILVA DE OLIVEIRA 507.22 

91º  
151005628638 DIEMESON MARTINS DOS SANTOS 506.98 

92º  
151002876657 THALIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 506.92 

93º  
151008009879 

FERNANDO HENRIQUE ANDRADE DO 
NASCIMENTO 506.4 

94º  
151001148532 SIDERLEIA BRASIL DE OLIVEIRA BRAZ 506.22 

95º  
151003776512 THAYLA FERNANDA SOUZA SANTOS 505.28 

96º  
151001324626 NADSON GARCIA DE LIMA 505.18 

97º  
151001768934 MARIA SOCORRO GOMES PINHEIRO 505.16 

98º  
151007097468 GABRIELE LUNA DOS SANTOS 504.4 

99º  
151001125143 GILSELE DE OLIVEIRA TARGA 504.26 

100º  
151001094663 ROSANE SANTOS DA SILVA 503.66 

101º  
151005399527 ANDRE WILLIAN MATOS DE ARAUJO 503.64 

102º  
151002723401 LUIZ FERNANDO OLIVIO DE SOUZA 503.44 

103º  
151001579935 FELLIPE SANTOS DE SOUZA 502.72 



 __________________________________  

104º  
151006926020 SHIRLEY DE SOUZA NASCIMENTO 502.6 

105º  
151000330467 MARIA GRACIELLE AZEVEDO LIMA 501.52 

106º  
151004005504 PAULO CELIO DA COSTA CAPISTRANO 501.24 

107º  
151001956074 QUESIA NOGUEIRA DOS SANTOS 500.52 

108º  
151006594463 JAILTON CABRAL DE SOUZA 500.34 

109º  
151003085195 BRUNO FERNANDES DOS SANTOS 500.32 

110º  
151004892565 ALEF JASON NUNES CHARIFE 500.14 

111º  
151004030848 SARAH MARIA DA COSTA DUTRA 500 

112º  
151003002292 JOSE TELES JUNIOR 499.76 

113º  
151006918175 ANA MARIA DE CARVALHO GOMES 498.86 

114º  
151006651407 MATHEUS ALVES MORENO PINTO DA SILVA 497.06 

115º  
151003222124 CARLOS ANDRE DA SILVA MOTA 497.02 

116º  
151000328771 ELISANGELA BERTOLDO DE ALMEIDA BARRETO 496.94 

117º  
151000467485 LUIZ IRINEU OSORIO AVELINO 496.54 

118º  
151001498342 ANTONIA ELIANE DA ROCHA SILVA 496.24 

119º  
151003415375 THAMIRES CAROLINE LOPES VECCHIATO 495.82 

120º  
151000531983 ELISANGELA SILVA OLIVEIRA 495.76 

121º  
151002124967 EDIZELMA DE ALMEIDA SOUZA 495.26 

122º  
151005246894 ALYSSANDRA KAMILA SANTANA DA SILVA 494.4 

123º  
151004487528 JEISA FERNANDES GUEDES DO NASCIMENTO 493.78 

124º  
151002170866 FRANCISCA JAYANE RODRIGUES DE MOURA 493.28 

125º  
151000048652 PATRICIA SILVA MOTA LIMA VERDE 492.4 

126º  
151002373005 JOAO ALVES DE LIMA JUNIOR 490.88 

127º  
151002619929 KELIANE OLIVEIRA NASCIMENTO 490.6 

128º  
151003361204 JESSICA QUINTELA SUNIGA 490.56 

129º  
151007887560 DANIELE DE OLIVEIRA FURTADO 490.26 

130º  
151001521190 LUCIANE SUELEN SOUZA DA SILVA 488.2 

131º  
151001456533 VALQUIRIA BARBOSA DE SOUZA 488 

132º  
151005816933 KAROLINY EMANUELE SILVA MOREIRA 487.7 

133º  
151003516626 ANA PAULA ROSA DOS SANTOS 487.48 



 __________________________________  

134º  
151005076407 FABIO BRAGA DE SOUZA 487.12 

135º  
151000055576 ERIVANIA ALVES DA SILVA 487.1 

136º  
151006127425 ISADORA CARVALHO ABUD 487.04 

137º  
151006080908 VERA LUCIA LIMA DA SILVA 486.24 

138º  
151003343176 MIRLA CRISTINA BARBOSA SALES 485.78 

139º  
151005050768 MARIA CAROLINE ALVES DOS SANTOS 485.62 

140º  
151002829727 MARA OLIVEIRA MACIEL 485.62 

141º  
151001826808 IRIZANE DE SOUZA PATRICIO 485.18 

142º  
151000336583 VANILENE DA ROCHA SILVA 484.86 

143º  
151006200458 SAMIA MARIA TORRES GALVAO 484.5 

144º  
151003762380 LUCELIA LACERDA DO NASCIMENTO 483.56 

145º  
151003682034 MARIZETE ALMEIDA DE SOUZA 483.48 

146º  
151003785539 DAIANE OLIVEIRA DA SILVA 483.02 

147º  
151005022865 MESSIAS VIANA DE LIMA 482.88 

148º  
151007818346 MIRELLE DE SOUZA NOGUEIRA 482.46 

149º  
151005894234 ELIANA LIMA DA SILVA MONTEIRO 482.08 

150º  
151006779438 ANATASIA DA SILVA LIMA 481.02 

151º  
151003499172 SALEN MAFRA DOS SANTOS 479.62 

152º  
151004547937 ARIANE COSTA DE LIMA 479.44 

153º  
151001574982 ZAIRE MEDEIROS DE OLIVEIRA 477.94 

154º  
151007364093 WANDERLY ROCHA DE ASSIS 476.96 

155º  
151002792065 SUELLEM SANTOS SOUZA 476.92 

156º  
151005165432 MARGARIDA DOS SANTOS PEREIRA 476.68 

157º  
151007006078 JOSE WELLINGTON DE FREITAS SILVA 475.9 

158º  
151001062239 JUCERLANDIO DA SILVA LOLA 475.66 

159º  
151008124707 ALCIONE MATOS DE SOUZA 474.78 

160º  
151002000912 ALEX JOSE AZEVEDO RODRIGUES 474.34 

161º  
151001199501 MAX WILDON SILVA DE OLIVEIRA 473.06 

162º  
151002491800 ELISANGELA PINHEIRO DA SILVA 472.72 

163º  
151007578627 ANNA CASSIA COSTA DE OLIVEIRA 472.38 



 __________________________________  

164º  
151001857831 RAILINE VITORIA MENEZES DE OLIVEIRA 471.74 

165º  
151005533271 MARINES FERREIRA DE ALMEIDA 471.16 

166º  
151001692819 LICIANE LIMA VERDE DA SILVA 470.84 

167º  
151000545367 MADSON MOURA DAMASCENO 470.62 

168º  
151008294364 MARIA DAS DORES MARTINS DE ALBUQUERQUE 469.98 

169º  
151005982616 MARIA GIGRIANE MENDES DE SOUZA 468.58 

170º  
151002631636 ELAINE CARNEIRO DE MESSIAS 468.46 

171º  
151005156387 MARIA EDUARDA DA SILVA FEITOSA 468.24 

172º  
151003796556 DAIANE RODRIGUES MACIEL 467.18 

173º  
151003616034 IEDA MOREIRA DE SOUSA AQUINO 466.44 

174º  
151000225716 INGRYD DA COSTA OLIVEIRA AUGUSTO 465.42 

175º  
151002118915 MAURICIO FERREIRA DA SILVA 465.3 

176º  
151005517438 SANDRA MORAIS DO NASCIMENTO 464.98 

177º  
151008246323 RALIDE BEZERRA DA CUNHA FEITOSA 464.86 

178º  
151001021249 TALYNE FONSECA PEREIRA 463.9 

179º  
151002958565 DAVI DA CUNHA DANTAS 463.84 

180º  
151005173834 ANA PAULA MATOS ROCHA CARNEIRO 463.3 

181º  
151003090718 IZENIR BARROS DA SILVA 462.5 

182º  
151001234919 ODINEIDY AMARO RAMOS 462.24 

183º  
151004323747 JUNIO RONEY LIMA DANTAS 462.2 

184º  
151005679264 DANIELA FELIX DA SILVA 461.04 

185º  
151005268982 ELIZIANE DOS SANTOS CHALUB MAGALHAES 460.38 

186º  
151007190746 MARINETE CHAGAS DA COSTA 460.34 

187º  
151000221978 DEBORA ROCHA DE SOUZA 459 

188º  
151004023480 DIANA DE SOUZA GONCALVES 458.76 

189º  
151005769048 WIRLLIAN HENRIQUE COSTA DA SILVA 458.02 

190º  
151008098763 MOACIR FABIANO SENA DE AZEVEDO 457.32 

191º  
151008259989 ANA PAULA DE LIMA FERREIRA 456.38 

192º  
151000472663 MARIETE SILVA DA ROCHA 456.38 

193º  
151000225308 MARIA IVANIRA ALVES DE SOUZA FERREIRA 456.38 



 __________________________________  

194º  
151008071194 CESAR RICARDO ALPIRES GUEDES 455.18 

195º  
151001121913 NEIVA APARECIDA SANTIAGO DE LIMA 454.82 

196º  
151002704775 MARIA LARESCA FREIRE DE MELO 452.46 

197º  
151007296551 ALINE DE SOUZA FALCAO 451.66 

198º  
151002482142 JANILSON DE LIMA GOMES 451.64 

199º  
151001042962 ROBERTO GOMES DE ABREU 451.22 

200º  
151005761820 JANAINA DE ARAUJO MELO 450.2 

201º  
151003171382 THYAGO TOJAL DE BRITO 449.6 

202º  
151008225233 KAREN CHRISTINA FERREIRA DA COSTA 449.08 

203º  
151001408502 LUCIANE LIMA MIRANDA 447.56 

204º  
151001519039 ANGELICA MENDONCA DE ARAUJO 447.4 

205º  
151003534204 ELIETE CAVALCANTE DE SOUZA 447.36 

206º  
151001010843 TAYNARA CRISTINY DE MATOS SILVA 447.02 

207º  
151000977656 GENESIO MENDES DA SILVA 446.8 

208º  
151004329758 BRENDA PAULA DE ALENCAR SILVA 446.74 

209º  
151001505383 MANOEL LUDGERO COSTA DE ARAUJO 446.58 

210º  
151008178260 DANILSON DA SILVA BANDEIRA 444.14 

211º  
151007807704 INAYRA SOUSA DA SILVA BRASIL 443.82 

212º  
151004180798 CLEMILDA GOMES DE OLIVEIRA BRAMBILA 443.06 

213º  
151003628815 ELIETE MAGALHAES DE OLIVEIRA 442.2 

214º  
151005586678 SEBASTIAO SOARES MOREIRA 439 

215º  
151002383460 ANTONIO JOSE ALVES DE SOUZA 438.86 

216º  
151002414210 EDMILSON JUNIOR OLIVEIRA DA SILVA 438.42 

217º  
151007248225 ANA CARLA DE OLIVEIRA SOUZA 436.52 

218º  
151005731806 DOUGLAS CARNEIRO DA SILVA 436.36 

219º  
151007859424 CRISTIANE DA SILVA BARROS 435.08 

220º  
151004954657 NOELIA SILVA DE ALMEIDA MARREIRO 434.36 

221º  
151000155133 ELIS MESSIAS DA COSTA SOUSA 434.26 

222º  
151003808610 MARIA FLORA DOS SANTOS SILVA 433.92 

223º  
151000693022 ELIANE DE OLIVEIRA LIMA 433.44 



 __________________________________  

224º  
151001972223 SAMARA SOUZA NASCIMENTO 432.44 

225º  
151007519952 RAYANE CRISTINE MAIA DA COSTA 431.72 

226º  
151005480807 KAROLLINE COSTA FERREIRA 431.58 

227º  
151005253236 TALLIS DELFINO FERREIRA 427.34 

228º  
151002092820 MADALENA ALEXANDRE DA SILVA 427.24 

229º  
151002391144 FRANCISCO SILVA DE SOUZA 427 

230º  
151002829994 DONIZETE CUNHA DO NASCIMENTO 421.74 

231º  
151005209834 SILVANIA SEVERINO MENDONCA 419.74 

232º  
151003094426 MARCELO FERNANDES DOS SANTOS 419.28 

233º  
151007565057 THAYNARA CAROLINE DOS SANTOS ALVES 415.66 

234º  
151003247817 ALISSON COSTA DUARTE 413.84 

235º  
151008517254 SANDRA RODRIGUES SIMENDES 412.2 

236º  
151007723620 JOSE ERMANI DE ALMEIDA JUNIOR 412.2 

237º  
151001512479 TAYANE TEIXEIRA GOMES LINS 411.64 

238º  
151000722388 PAULO VICTOR SAMPAIO DA SILVA 411.52 

239º  
151000031629 PAULO ROBERTO SAMPAIO MAIA JUNIOR 410.84 

240º  
151000727243 ELENIR OLIVEIRA DA COSTA 409.26 

241º  
151001431823 FABYULA RODRIGUES DA SILVA 406.28 

242º  
151007879881 LIDIANE DA SILVA BARROS 406.12 

243º  
151002824436 THAISLA LIMA DA SILVA 405.14 

244º  
151003216849 CELINA SILVA DE OLIVEIRA 404.84 

245º  
151006864937 MARIA FLORINDA ANDRADE MONTEIRO 403.54 

246º  
151006137386 BRENO MOREIRA DA SILVA 401.16 

247º  
151002422596 FRANCISCO PEREIRA CARVALHO 400.9 

248º  
151000650613 DENIS GOMES DA SILVA 399.76 

249º  
151001188178 SIMONE SILVA DE OLIVEIRA 394.48 

250º  
151008287729 FRANCISCO JEMESON MEDIM DA SILVA 390.08 

251º  
151000374622 FERNANDO DOS SANTOS MARTINS 364.96 

252º  
151005206515 MANOEL ROGERIO SANTOS DE MELO 356.76 

253º  
151002186857 AMANDA BEATRIZ MEDEIROS DE BRITO 338.2 



 __________________________________  

Ação Afirmativa L1 (02 vagas): Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151000722166 ALINE WELLEN REIS DE OLIVEIRA E SILVA 539.66 

2º  
151004303831 EGLERAYNER OLIVEIRA GONCALVES 538.2 

3º  
151001304438 KELY PEREIRA DE SOUZA 508.98 

4º  
151008174747 DILMA NEIVA FERNANDES ROSA DE LIMA 496.26 

5º  
151001304766 DAYANA NAYARA OLIVEIRA DA SILVA 493.82 

6º  
151002452988 MARCELLE RODRIGUES ROCHA 487.78 

7º  
151001889677 NIKELLEN LIMA BUENO 486.92 

8º  
151006119398 LEIDIANE SILVA DE SOUSA 483.1 

9º  
151006261663 WILLIANE CRISTINA SILVA DE ARAUJO 482.74 

10º  
151001908270 EMERSON LOPES ALVES 482.2 

11º  
151001913976 LUCAS ANSELMO DOS SANTOS 469.32 

12º  
151008207389 SIMONE HOLANDA LEITE 467.24 

13º  
151003482525 JOAO PAULO CORREIA DE SALES 464.92 

14º  
151006298595 GILBERTO LOPES DE SOUZA 460.3 

15º  
151007975435 MAICON DA SILVA ALMEIDA 432.64 

16º  
151002742453 CLAUDEIR SIEBRE 429.66 

17º  
151002222248 ELIANA PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA 428.8 

18º  
151001930158 VINICIUS MACHADO MAFALDA 424.62 

19º  
151001351448 MARIA NAGILDA FEITOZA DE SOUZA UCHOA 424.5 

20º  
151007633294 RICHARDSON PAULO LIMA DE ARAUJO 415.18 

21º  
151003221578 FRANCILEIA FERREIRA DE SOUZA 413.74 

22º  
151003341476 ALEXANDRA ALVES DE SOUSA 409.56 

23º  
151007179626 DANIEL ALVES FARIAS DE OLIVEIRA 400.14 

24º  
151003232752 ANTONIO FAGNER FERREIRA DE SOUZA 354.68 



 __________________________________  

Ação Afirmativa L2 (08 vagas): Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, 

com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham 

cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151001508932 VALERIA RODRIGUES JOAQUIM 538.94 

2º  
151001869730 ANTONIO ALAN ALVES DA COSTA 537.62 

3º  
151006735506 CAMILA CAROL DA SILVA 534.22 

4º  
151005743376 MARCELO MACHADO MARTINS 533.84 

5º  
151007985003 INGRED THAYS CASTRO DE MORAIS ARAUJO 532.64 

6º  
151004039526 JACQUELINE MOANI DE OLIVEIRA LEITE 531.82 

7º  
151005551916 

MICHELLE CRISTINA MORAES DE OLIVEIRA 
PEREIRA 523.88 

8º  
151006614743 ROMARIO MACEDO MONTEIRO 522.02 

9º  
151002804612 JOHNATAN DA SILVA FERREIRA 521.98 

10º  
151007399404 GIORLAN KLEYSON SILVA TRINDADE 518.18 

11º  
151000256062 JOSE AIRTON DE ARAUJO MARQUES 516.78 

12º  
151001230353 MESSIAS UMBELINO DOS SANTOS 515.82 

13º  
151004919363 JOAO HENRIQUE DE OLIVEIRA 514.74 

14º  
151001811375 ANDERSON GLAYTON DE SOUZA DANTAS 513.3 

15º  
151005087145 ADEGIUSLEY GOMES DA SILVA 511.06 

16º  
151007655545 FRANCINEIA FERREIRA DE PAIVA 510.52 

17º  
151002960976 DOUGLAS GUILHERME BOMFIM 510.48 

18º  
151004318846 ANA PAULA LIMA FERRARI 509.38 

19º  
151006149424 YURI GUSTAVO LOPES DE OLIVEIRA E COSTA 509.1 

20º  
151001039505 KLINTIA NATALIA FRAGA MARQUES 508.2 

21º  
151002603682 ERMESON DIEGO SILVA MARTINS NASCIMENTO 505.68 

22º  
151006999999 AMYNNE FIGUEIREDO PINHEIRO 504.62 

23º  
151007168384 MONICA FERREIRA DE CASTRO 503.26 

24º  
151005435525 THAIS SANTIAGO DA SILVA 498.76 

25º  
151000145636 DANIELE CARVALHO ASSIS 497.74 



 __________________________________  

26º  
151006717664 MARIA CLEISIANE LIMA DE SOUZA 492.34 

27º  
151006307707 SAMUEL RODRIGUES DE MELO 492.08 

28º  
151000304780 JONAS DA SILVA MOTA 491.8 

29º  
151003041271 SERGIESIO GOMES CABRAL 491.64 

30º  
151001747264 PRISCILA FERNANDES DA SILVA 490.98 

31º  
151007743769 GECIVANIA FRANCA DA COSTA 490.76 

32º  
151002228276 BRUNA DE OLIVEIRA ANTROBOS 490.66 

33º  
151001879910 LUZIANA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 488.5 

34º  
151007808960 LARISSA DIAS PROCOPIO 485.46 

35º  
151004783739 FRANDERSON SILVA DE SOUZA 482.68 

36º  
151003043584 AMARILDO FERREIRA DOS SANTOS 481.92 

37º  
151005021899 KARINE MAGALHAES DA COSTA SOARES 481 

38º  
151006549146 ALDENIRA DE ALMEIDA SILVA 478.9 

39º  
151004540295 FELIPE VIEIRA LIMA 478.46 

40º  
151003335713 MANOEL BENEDITO BARBOSA OLIVEIRA DA SILVA 478.2 

41º  
151004813843 RUTE ESTEVAM DE CARVALHO 477.82 

42º  
151003078357 CHERYS KATIANE ANDRADE DE FREITAS 474.9 

43º  
151003043806 BRENDO SANTOS DO NASCIMENTO 473.42 

44º  
151008157534 WILKER PAIVA DE SOUZA 472.46 

45º  
151000683064 ANA FLAVIA MACIEL DE SOUZA 470.14 

46º  
151006302460 ARLESSON DA SILVA E SILVA 469.26 

47º  
151006341511 MAGNO DO NASCIMENTO LEITAO 469.22 

48º  
151003743778 ANDRESSA DE SOUZA MACHADO CAVALCANTE 468.64 

49º  
151001808952 MATHEUS PAULINO DA GAMA 468.12 

50º  
151007547723 ADRYA LORRANA SILVA DO NASCIMENTO 468.06 

51º  
151005038344 INGRIND FREIRE DA SILVA 467.08 

52º  
151002432297 VANESSA JACIRA RAMOS DO NASCIMENTO 466.26 

53º  
151005277305 JOANES AUGUSTO MARINHO MUNIZ 464.64 

54º  
151001541112 WALISSON SOUZA OLIVEIRA 461.44 

55º  
151000752041 CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA 458.78 



 __________________________________  

56º  
151002245899 JESSYANE SOARES DA SILVA 455.04 

57º  
151000655348 ELENI FERREIRA SANTANA 454.8 

58º  
151002504244 FRANCISCO DE SOUSA PASSOS 454.52 

59º  
151000548421 ELIZABETE DE OLIVEIRA MORAIS 454.06 

60º  
151001251815 SAMIA MEDEIRO DE BRITO 451.88 

61º  
151004311745 LUCAS DIAS LIMA 450.58 

62º  
151002262263 DANIEL MARQUES DE SOUZA 448.72 

63º  
151006980373 

NEREIDA MARIA DAS GRACAS PINHEIRO DA 
SILVA 447.16 

64º  
151001777817 FRANCIMEIRE MOURA DOS SANTOS 446.84 

65º  
151005750155 DACIRLENE AFONSO PINTO 446.36 

66º  
151006721996 GISLENE RODRIGUES CUNHA 445.62 

67º  
151004268572 ELIZABEL DA SILVA DUARTE 443.44 

68º  
151003188209 OTON VINICIUS NASCIMENTO DE SOUZA 442.04 

69º  
151001590439 EDRESON NEVES DE OLIVEIRA 441.98 

70º  
151004140156 FRANCISCA DA CRUZ GABRIEL DE ARAUJO 441.08 

71º  
151007494011 IARA DE MENEZES SILVA 435.3 

72º  
151005147612 ANTONIO ADRIANO DE ALMEIDA FRAZAO 428.1 

73º  
151006311799 SHELDON TOME OLIVEIRA DA SILVA 427.84 

74º  
151006155479 DANILO SOARES DE OLIVEIRA 427.8 

75º  
151003837780 MARIA ANTONIA GOMES DE SOUZA 427.78 

76º  
151003962227 MARIA ELIZETE CORREIA ROMAO 427.68 

77º  
151002231351 LUZIA ARAUJO DA SILVA 427.34 

78º  
151007004212 SILVANIA DA SILVA MENDONCA 424.94 

79º  
151007246469 FRANCISCLEIA CARVALHO DE MENESES 422.06 

80º  
151007629780 MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE LIMA 421.2 

81º  
151002679637 JUCIELE DA SILVA SOUZA 420.56 

82º  
151007204667 ANA PAULA DOS SANTOS PEREIRA 418.3 

83º  
151006077783 RAIMUNDA DO NASCIMENTO GOMES 406.4 

84º  
151007190450 LUIZ MENEZES DO NASCIMENTO 406.2 

85º  
151001374950 ANTONIO THALIS RODRIGUES DA SILVA 405.42 



 __________________________________  

86º  
151000329087 WILLYAMS LOPES DE OLIVEIRA 404.74 

87º  
151003814050 CHORDY WILLIAN MENDES DE CASTRO 404.16 

88º  
151002507754 IGOR BATISTA SOUZA 402.84 

89º  
151006934950 GENILDA BENICIO DE MELO 396.6 

90º  
151005265463 DACILENE MACHADO RAMOS 389.98 

91º  
151004789616 ELISSANDRA FERREIRA CAMPOS 386.98 

92º  
151007794759 CLAUDENIRA BARROSO DOS SANTOS FRANCA 386.36 

Ação Afirmativa L3 (02 vagas): Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, 

Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151007793231 ROSILENE DA CRUZ ALVES 525.78 

2º  
151000648743 ANA CAROLINA FEITOSA PISANO 521.98 

3º  
151004059791 JOAO DO NASCIMENTO DOS SANTOS 521.32 

4º  
151003264574 RAUAN DE QUEIROZ 520.58 

5º  
151000516133 VANESA MELO SILVA 520.22 

6º  
151004556928 NATALIA NATHYELY DE OLIVEIRA RAMOS 516.48 

7º  
151005826685 THIAGO DE OLIVEIRA REBOUCAS 515.82 

8º  
151008159549 THAIS SANTUCI RIVA 514.88 

9º  
151002594431 RAIMUNDO NONATO DANTAS BELEM 511.32 

10º  
151000123639 RENIER CARVALHO DA CRUZ 505.96 

11º  
151000425086 ROMARIO DE MESQUITA PINHEIRO 505.3 

12º  
151000268033 VANUSA BENJAMIN DE AZEVEDO 500.78 

13º  
151000551227 JHON MAICON SANTOS SERRA 494.84 

14º  
151003457479 PABULO RODRIGUES LEBRE 493.4 

15º  
151007908821 JHOMARA NUNES DE MORAES 493.36 

16º  
151003315459 ANDRESSA BRAGA PORTELA 492.46 

17º  
151001011392 MILE RIBEIRO DE AGUIAR 486.8 

18º  
151004862150 LEONARDO COSTA DA SILVA 473.18 



 __________________________________  

19º  
151002242921 KELLIANE DE LIMA DOS SANTOS 467.94 

20º  
151006668356 ELISANGELA DA SILVA SOUZA 467.7 

21º  
151004677269 IZAURA SAMPAIO DE OLIVEIRA LIMA 467.02 

22º  
151003189109 JALUZA ESTEFANE TAVARES DA CRUZ 458.66 

23º  
151004441888 JOSE MACIEL DUTRA DE SOUZA 421.94 

Ação Afirmativa L4 (05 vagas): Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas 

que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham 

cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151003843436 MARCELO COSTA DE AGUIAR 542.92 

2º  
151003010340 JOAO LUCAS CORREA DE SOUZA 542.12 

3º  
151006846646 DEYSYANE DA SILVA LOPES 540.4 

4º  
151001270294 MAIK DE SOUZA BREGUEDO 540.06 

5º  
151002077092 BRUNO LINEKER DE SOUSA LEITAO 539.02 

6º  
151002834585 DEUZA NASCIMENTO DE ALMEIDA 538.44 

7º  
151005481593 GABRIELA LIMA DE CASTELA 538.4 

8º  
151000049253 FRANCISCA DERLANDIA BARBOSA KAXINAWA 537.14 

9º  
151005800208 EFRAIM VIANA DA SILVA 532.52 

10º  
151000100334 SHIRLEANE VAZ FRANKLIN 532.34 

11º  
151003171650 ABIGAIL FERNANDES DA SILVA 531.42 

12º  
151004436701 ELENIR ARAUJO DE OLIVEIRA 531.32 

13º  
151002925991 MARIA JAILMA MOURA DIAS 531.28 

14º  
151005041594 VANDERLICE DE SOUZA BARBOSA 529.7 

15º  
151001470870 ERICK TIAGO COSTA DE LIMA 527.96 

16º  
151001494528 SADILA VERCOSA DE LIMA 525.72 

17º  
151006671722 PAULO RICARDO OLIVEIRA DE AGUIAR 522.22 

18º  
151006558735 YASMIM SILVA DE LIMA 521.58 

19º  
151003002335 LILIANA RAMOS RATIS 521.56 

20º  
151007404153 JURANDI GOMES VEIGA NETO 520.78 



 __________________________________  

21º  
151002096890 FRANCISCO AUGUSTO DE SOUSA BARBOSA 518.42 

22º  
151005115094 ANNY CRISTINA DE ARAUJO PINTO 516.32 

23º  
151005464858 CASSIA BEATRIZ FARIA DA COSTA 508.38 

24º  
151000641919 EUDSON ANDRADE DE SOUZA 504.48 

25º  
151000533016 ALINIC MARQUES DO NASCIMENTO 503.3 

26º  
151003604082 EWERLYO RODRIGUES DE LIMA 500.22 

27º  
151008455478 ELINEIDE LOPES MARCIEL 499.48 

28º  
151005005915 JAQUELINE SARAIVA GUIMARAES OLIVEIRA 498.52 

29º  
151001278527 PATRICIA CABRAL DO NASCIMENTO 497.96 

30º  
151002216563 ANTONIO RIZOMAR NUNES MOREIRA BANDEIRA 497.22 

31º  
151003498082 ANDRIELE CARVALHO DA SILVA 497.02 

32º  
151000289125 TAMIRES SOARES BRASIL 496.08 

33º  
151002501236 LEVI RUFINO DE SOUZA 495.38 

34º  
151001080444 ROSENILDA DA SILVA FONTES 494.98 

35º  
151003369211 THAISA GABRIELA DA PASCOA OLIVEIRA 494.8 

36º  
151001292116 ANA KELLY SANTIAGO DA SILVA 494.62 

37º  
151002156882 ELISSANDRA FERREIRA DA SILVA E SILVA 493.88 

38º  
151006545089 RODRIGO PAULO LIMA DE ARAUJO 493.64 

39º  
151005756905 BRUNO PEREIRA DE SOUZA 493.58 

40º  
151000808999 NATANAEL DIOGO DE ALMEIDA 493.14 

41º  
151003408083 DAVID DE LIMA SILVA 485.72 

42º  
151001444782 GIANNINI FARIAS BANDEIRA 483.32 

43º  
151007612584 CAMILA JERONIMO LIMA 482.9 

44º  
151006208709 ANA ESTHER KALIDE ARAUJO DE OLIVEIRA 481.26 

45º  
151005465503 KELVYN OLIVEIRA MOURAO 480.88 

46º  
151005731706 JOSIENE MOURAO LIMA 478.32 

47º  
151002721566 LUCIANA ALVES DA SILVA 476.4 

48º  
151003733862 INGRID KAROLAYNE FRANCA DA SILVA 470.34 

49º  
151001585694 ELIZANGELA FEITOZA EVARISTO 467.88 

50º  
151005930442 ALESSANDRO DA SILVA ARAUJO 467.6 



 __________________________________  

51º  
151007371749 MANOEL GOMES DA SILVA 466.64 

52º  
151001588742 CAIO ANDERSON LIMA DA SILVA 464.8 

53º  
151001114637 JARLEY FERREIRA FERNANDES 464.6 

54º  
151003785040 EDIZIO DA SILVA DAMASCENO 463.4 

55º  
151003221939 KANDIDA JULIA DA SILVA COSTA 463.16 

56º  
151001543649 ANDRE RHUAN LIMA DE SOUZA 461.72 

57º  
151002597626 ELIZANGELA DA SILVA E SILVA 461.28 

58º  
151001828840 CRISTIANE BARCELOS 458.5 

59º  
151005379988 JULIO CEZAR ALVES DA SILVA 455.66 

60º  
151000300496 TIAGO AMOS OLIVEIRA PINHEIRO 454 

61º  
151002949919 JOAO VICTOR SOUSA GOMES 448.82 

62º  
151000671807 FRANCISCO GLEISON LOPES DE AGUIAR 444.46 

63º  
151003205430 ROSANGELA NOBREGA GOMES 443.78 

64º  
151005430273 ROBERTO ARAUJO DE MORAES 442.62 

65º  
151000265298 GEULIANO LOPES GONDIM 440.16 

66º  
151006441775 PHILIPPE DA SILVA MELO 438.1 

67º  
151008437016 CACIA OLIVEIRA LIMA 435.96 

68º  
151008126132 SANDRA LOPES DAS CHAGAS 434.48 

69º  
151001392085 ANA CLARA DE OLIVEIRA 425.9 

70º  
151003411237 VICTOR SILVA E SILVA 422.82 

71º  
151001260183 CLARINDA LAIS DA COSTA OLIVEIRA 421.98 

72º  
151004023210 SEBASTIAO OLIVEIRA E SILVA REIS 401.28 

73º  
151001066969 MARIA BARBOSA KAXINAWA 396.18 

74º  
151007020336 ANTONIA LEIDIALUZ CUNHA LIMA 386.9 

75º  
151004132509 VINICIUS ALVES DA COSTA 379.48 

Ação Afirmativa AF1 (01 vaga): Candidato com deficiência (que se enquadre no Decreto 

Federal 3.298, de 20/12/1999 e na recomendação nº 03 de 01/12/2012) que apresente 

necessidade educacional especial. 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 



 __________________________________  

1º  
151001513271 NAYLLA JESSICA DE MATOS FERREIRA 530.54 

 

Selecionados na Lista de Espera do SISU  

Campus Rio Branco – 1º Semestre 

Curso Superior de Licenciatura em Ciências Biológicas (Vespertino) 

(32 vagas) 

Ampla Concorrência (16 vagas) 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151006396491 BRUNO NOIA DA SILVA OLIVEIRA 565.06 

2º  
151001559475 VICTOR HUGO VIANA NASCIMENTO 556.64 

3º  
151008297063 ANTONIA LIMA DA SILVA 555.96 

4º  
151000495046 ANA CAROLINA SOUZA FERREIRA 555.66 

5º  
151004493393 MIRLA DA SILVA HOLANDA 555.02 

6º  
151005704064 SAMUEL LUCAS BARROS DOS SANTOS 554.4 

7º  
151008326926 FELICIANO BATISTA ARIOS 551.48 

8º  
151001027864 THALLYSON SOARES GOMES 550.84 

9º  
151004205919 FRANCISCA DEUSINHA COSTA RAMOS 549.16 

10º  
151004398945 EULA PAULA RODRIGUES FERNANDES 547.4 

11º  
151005678978 RILLARY CRISTINA ABREU DA SILVA 545.1 

12º  
151000540495 DEUSILVANIA GADELHA MARTINS 544.94 

13º  
151003387290 JENNIFER DA SILVA SOUSA 541.94 

14º  
151006709252 RAFAHEL MUNIZ DA SILVA 540.74 

15º  
151002431610 MARIA GELCIVANIA CASTRO RAMOS 540.46 

16º  
151003936768 FELIPE COELHO DE PAIVA 540.2 

17º  
151007065466 JULIA AINOA SOBOIA FERREIRA 538.88 

18º  
151005259504 NAYARA PAULA SOUZA DA COSTA CRUZ 538.7 

19º  
151000598589 DJAINA VIEIRA DE SOUZA 538.22 

20º  
151003149299 POLIANA CAPPELLESSO 537.98 

21º  
151001397670 MIKE WENDELL RAMOS FERNANDES 536.84 

22º  
151000535006 GEANE OLIVEIRA BARBOSA 536.66 



 __________________________________  

23º  
151001127049 MARIA DE LOURDES ALVES DE OLIVEIRA SILVA 536.04 

24º  
151003743035 LARISSA LIBERATO DE MATOS MARQUES 533.82 

25º  
151000820278 RAYANE LOPES DA SILVA 531.68 

26º  
151004119966 ELISA VIOL DIANA 527.88 

27º  
151002395715 HENRIQUE MENEZES DA SILVA 526.96 

28º  
151004610530 WILLIANE RIBEIRO DA SILVA BARBOSA 526.56 

29º  
151002798617 AMIZAEL FERREIRA SANTANA 524.74 

30º  
151001587520 ESMAEL HENRIQUE SA DA SILVA 524.38 

31º  
151004851654 JOSE ITALO RODRIGUES FERNANDES 524.12 

32º  
151003716938 SAIONARA SOUZA DE OLIVEIRA 523.28 

33º  
151000668108 DAYANA CRISTINA NASCIMENTO DO VALE 522.48 

34º  
151001812460 MARIA EMANUELLE RIBEIRO ASSEF DA SILVEIRA 522.22 

35º  
151006688122 ANIZIA DA SILVA GOMES 521.46 

36º  
151002711068 EMMANUEL BATISTA DE AQUINO 521.12 

37º  
151005386103 EDVAN MONTEIRO DOS SANTOS 519.6 

38º  
151000541267 RAYANE LIMA DA SILVA 518.62 

39º  
151000234309 ANDRIELLY LIMA DIAS 518.4 

40º  
151003754760 REBECA SANTOS DE MENEZES 518.36 

41º  
151002093718 RAILI ANILSON DA SILVA ASSIS 517.88 

42º  
151002704820 OSVALDO CAMPOS DOS SANTOS 517.86 

43º  
151005803187 GABRIELA DE ABREU MACEDO 515.44 

44º  
151004824074 BRUNA PONTES TESSARO 514.88 

45º  
151003752775 ALTIONIA DANIELE DA SILVA SOMBRA 513 

46º  
151003493231 VITORIA DA PAIXAO 512.42 

47º  
151002361921 ALEX ARAUJO ROSA 511.52 

48º  
151000086854 LOUISIANE FARIAS BATISTA 510.22 

49º  
151001560570 SAMILI RIBEIRO BEZERRA 510.02 

50º  
151003009546 AMANDA PEREIRA DA SILVA 509.44 

51º  
151003087704 JOSE LUCAS DA SILVA CAMPOS 508.98 

52º  
151003619335 MARINAIDE PIMENTEL DE SOUZA 508.36 



 __________________________________  

53º  
151002655143 LINDENBERG DOS SANTOS SILVA 508.22 

54º  
151001017870 DAIANE DE OLIVEIRA ELLER 507.82 

55º  
151005629793 GEOVANA LYSSA BRITO DA SILVA 507.42 

56º  
151002738662 ELISSANDRO ARAUJO DO NASCIMENTO 507.38 

57º  
151007390618 FRANCISCO JUNIOR DA SILVA ARAUJO 507.04 

58º  
151006059974 DANIEL RODRIGUES CAMPOS FILHO 506.5 

59º  
151001401031 HISTEFANY DAMASCENO DE AVILAR 506.4 

60º  
151006201855 ANDRINE LISLEY DE AZEVEDO MARTINS 505.76 

61º  
151008697197 FELIPE DO VALE MENDONCA 505 

62º  
151000103433 DANYELLE MENEZES MARQUES 504.94 

63º  
151002049870 KAYLA RAVEL DE CARVALHO MIRANDA 503 

64º  
151000882274 ROSILENE PATRICIO DE ALMEIDA 502.94 

65º  
151004966436 EMILIM CRISTINA MUNIZ DA SILVA 501.86 

66º  
151001882442 FRANCISCA MARA DA SILVA ARAUJO 501.48 

67º  
151002690621 GESSIANY ALMEIDA CARVALHO 500.96 

68º  
151002601941 IACY TAINAH BISPO DA SILVA 500.24 

69º  
151003359924 RENATA LIS MORAIS AZEVEDO 498.5 

70º  
151000704413 SUELI NASCIMENTO DA PAZ 497.62 

71º  
151002381905 PAULA DE LIMA PASSOS 496.28 

72º  
151002298209 LAURA SILVA YARZON 494.66 

73º  
151001733001 JULIANA LIMA SANTOS 492.28 

74º  
151002959050 ISADORA CAMELO AIACHE 492.02 

75º  
151001609194 EMILLY KATHELLEN SILVA DE SOUZA 491.66 

76º  
151003422500 LAILIANE DUTRA COSTA 490.92 

77º  
151006223250 GUSTAVO JORGE ARAUJO DA SILVA 490.6 

78º  
151006172896 JAIANE DA SILVA DE OLIVEIRA 485.04 

79º  
151002998837 TALLYTHA KESSYA RODRIGUES DE LIMA 484.94 

80º  
151001466542 LUIZ FELIPE OLIVEIRA DE BRITO 483.82 

81º  
151003574778 PAULA SOUZA MIRANDA 483.74 

82º  
151007408388 SAMILLY VIEIRA CIRINO 482.16 



 __________________________________  

83º  
151001085102 JAQUELINE BATISTA LIMA 481.96 

84º  
151001015219 CARLOS AFONCO DIAS SEVERINO 480.58 

85º  
151004199070 FRANCISCA TAINA DOS SANTOS ALVES 479.96 

86º  
151000511516 GABRIEL DE ALMEIDA PENA 477.52 

87º  
151005427717 DAVID ROCHA MACEDO 477.52 

88º  
151000729977 MARLUCE LIMA MONTEIRO 477.34 

89º  
151002701742 DIEGO GOMES DA SILVA 477.06 

90º  
151001847819 ELEN MARIA DA COSTA SILVA 477.04 

91º  
151005718699 MARIA JOSE NUNES FARIAS 476.94 

92º  
151007100219 GENARIA DE SOUZA MATOS 475.7 

93º  
151001068613 NATHANA ARAUJO DE SOUSA 475.24 

94º  
151002411576 CLEUCUELY DA SILVA GOMES 474.12 

95º  
151005069698 JEFFERSON DA SILVA TELES 472.38 

96º  
151001175066 CAMILLA MELO DE ARAUJO 471.62 

97º  
151001007577 ADALGISA FERREIRA DE ANDRADE 471.36 

98º  
151005513427 KAROL FERREIRA DE OLIVEIRA 471.28 

99º  
151000698444 DAIANE MENEZES DE OLIVEIRA 471.24 

100º  
151000172275 JALIANE NASCIMENTO LIMA 471.22 

101º  
151001151737 JAMILLY SILVA DAMASCENA 470.68 

102º  
151003015324 GLAUCIANA DE LIMA ARAUJO 469.24 

103º  
151004817919 GICLIANE SILVA COSTA 467.92 

104º  
151008475277 LUCINEIDE DE SOUSA GOMES 467.22 

105º  
151001720854 ANTONIO VICTOR DE SOUZA VASCONCELOS 467.02 

106º  
151004127175 SHIRLEY DOS SANTOS RIBEIRO 466.72 

107º  
151007168967 RAQUEL DE LIMA GADELHA 465.72 

108º  
151002400914 ANNA BEATRIZ NASCIMENTO ALENCAR 465.64 

109º  
151007462502 JANNIFER ASSENIO DA SILVA 464.22 

110º  
151003082349 VIVIANE MOURA DOS SANTOS 463.5 

111º  
151004096493 JOSE EDUARDO DA SILVA DE ALMEIDA 462.34 

112º  
151007506568 EVELA GONCALVES MARTINS 462.26 



 __________________________________  

113º  
151003371433 MARIA JOSIANE DO NASCIMENTO GOMES 462.16 

114º  
151001494065 ELANE CRISTINA SILVA DE AZEVEDO 461.56 

115º  
151001492169 CINTIA DE SOUZA SILVA 460.7 

116º  
151000292054 ITALO DOUGLAS CAVALCANTE DE SOUZA 459.58 

117º  
151008038834 THAYNE EDUINO PEREIRA 458.64 

118º  
151003596442 RAFAELA GUIMARAES DE ALMEIDA 457.76 

119º  
151003272499 ALAN LUIZ PAULA DA SILVA 454.76 

120º  
151005479989 KAIRE PEREIRA DA SILVA 452.42 

121º  
151002204381 ROSSANA ASSIS DA SILVA 452.12 

122º  
151003428466 KATRICIA AGUIAR LIMA 451.58 

123º  
151001344306 SARA JESSICA COSTA DO NASCIMENTO 451.38 

124º  
151006726189 RAISSA AGUIAR DA SILVA 448.34 

125º  
151004191301 MARIA JOICE FREITAS DOS SANTOS 447.38 

126º  
151002494066 IVANILDE PEIXOTO DE SOUZA 446.8 

127º  
151003785979 MARCICLEIDE DA SILVA OLIVEIRA 446.68 

128º  
151006460246 ELAINE DE OLIVEIRA MAIA DA COSTA 445.08 

129º  
151003415898 JAK BEDE NASCIMENTO SILVA 441.98 

130º  
151007020568 ADVANIO DE OLIVEIRA SANTOS 441.46 

131º  
151007894576 MANOEL PEREIRA DE MENEZES 439.46 

132º  
151002662448 GESSIANY ANTONIA SALES DO NASCIMENTO 436.36 

133º  
151005946719 BRENDA DE LIMA FARIAS 436.08 

134º  
151005158143 ERICA DE OLIVEIRA DA ROCHA 434.44 

135º  
151004018569 JANE MARIA PAULINO DE SOUSA SILVA 432.08 

136º  
151002810744 MARIA LICARDINA DE MACEDO BEZERRA 431.52 

137º  
151004732436 MARIA VANGLEISA SILVA LOPES 430.24 

138º  
151006590978 WALLISON DE ALMEIDA CARVALHO 430.06 

139º  
151001163289 ROSIANE PEREIRA SOARES 429.62 

140º  
151002634118 RAIMUNDA ADRIANA DA SILVA MORAES 428.8 

141º  
151005392755 JOSE DE ARAUJO SOUZA 428.8 

142º  
151006984620 JAMES SOUZA RAMIREZ 428.26 



 __________________________________  

143º  
151005303296 IARA ALMADA DOS REIS 427.92 

144º  
151008080290 NILCILENE PEREIRA DA SILVA 427.8 

145º  
151003712902 MANOEL DE JESUS DE MOURA TAVARES 426.86 

146º  
151006690887 NARIA ALMEIDA DA SILVA 420.96 

147º  
151000989095 JONAS DA SILVA LIMA 420.7 

148º  
151001031183 TATIELEN OLIVEIRA VASCONCELOS 418.02 

149º  
151004352052 ADRIANE NOGUEIRA LAZZARETTI 416.82 

150º  
151001732597 POLINAR BANDEIRA RUFINO 415.36 

151º  
151003721061 

FRANCISCA DAS CHAGAS NUNES DO 
NASCIMENTO DOS SANTOS 408.22 

152º  
151007426282 EMERSON DOS SANTOS VERCOZA 407.62 

153º  
151004312324 

FRANCISCO CHAGA LUCAS DA COSTA 
ZIMMERMANN 406.9 

154º  
151000941577 ANA CRISTINA NASCIMENTO DE PAULO 406.02 

155º  
151007041117 AMALIA COSTA DA SILVA 399.36 

156º  
151008512382 STEFANY DE SOUZA BRANCO 399.04 

157º  
151005989359 RAIMUNDO NONATO DA SILVA 363.14 

158º  
151005795538 IZAURA DO NASCIMENTO RAMOS 361.78 

Ação Afirmativa L1 (02 vagas): Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou 

inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151007314028 CLARA MARIA BARROSO PINTO 556.3 

2º  
151004714929 DANILO NOBRE DE MIRANDA 544.46 

3º  
151000307144 WESLEY DE SOUZA GONDIM 541.74 

4º  
151006693264 WANESSA SAMPAIO CLAUDIO 539.74 

5º  
151003689676 ITASSIANO DE ARAUJO CAMARGO 528.36 

6º  
151007679655 ANGELO FERREIRA DA SILVA 526.32 

7º  
151001546380 THAIS CRISTINA VIANA CRUZ 524.94 

8º  
151004836516 MISLA YRIS BEZERREA SILVA 524.8 

9º  
151000025722 ALINE LINO SOARES 522.9 



 __________________________________  

10º  
151001578866 STANLEY MOTA DA SILVA 517.98 

11º  
151005823019 SARA MELO DA SILVA 508.64 

12º  
151004522675 JESSICA REGIANI PEGO 501.12 

13º  
151004093543 FRANCISCA DAS CHAGAS FIGUEIREDO DA SILVA 494.32 

14º  
151001356825 MARIA JOSE RODRIGUES CAVALCANTE 479.74 

15º  
151002945768 SAMUEL DA SILVA COSTA 478.26 

16º  
151000376787 FAGNER DA SILVA CARVALHO 475.52 

17º  
151000531465 LUCAS TADEU CASTRO VEIGA 467.68 

18º  
151005225709 ANTONIA KATIANE DE OLIVEIRA LESSA 466.74 

19º  
151003054142 CLEUSINETE SILVA LOPES 465.54 

20º  
151002321871 KATIANE APARECIDA PESSOA BORGES 458.56 

21º  
151005514986 TALISSA ELIMARA DA SILVA CERQUEIRA 454.74 

22º  
151007097952 JULIANA TORRES FROTA DIAS 393.06 

Ação Afirmativa L2 (06 vagas): Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, 

com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham 

cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151002501996 ESTEFANE ROCHA DA CUNHA 550.92 

2º  
151003356060 JOHNNY MATHEUS FARIAS ALBUQUERQUE 545.64 

3º  
151005517533 JONHY WELISSON DA SILVA OLIVEIRA 544.9 

4º  
151004296544 GUSTAVO MATIAS DE OLIVEIRA 539.24 

5º  
151005826774 DILBERTO DA SILVA ROCHA 538.6 

6º  
151001019589 NATAN DE AZEVEDO PADILHA 537.02 

7º  
151000785522 LARISSA SILVA DE SOUZA 536.56 

8º  
151003360744 DHEINE BRASIL DE ALMEIDA REIS 536.26 

9º  
151003514896 DEBORA DA SILVA MAIA 535.18 

10º  
151006154278 ALINE CAROLINE GOES BEZERRA 534.22 

11º  
151001352958 QUEIDIANA DE LIMA PAULINO 532.82 

12º  
151001782132 ROSIANE DA SILVA PERON 532.38 



 __________________________________  

13º  
151004781073 ISLA RAQUELLE RODRIGUES CAVALCANTE 531.92 

14º  
151000295914 DARCILENE DAVIES LOPES DOURADO 531.48 

15º  
151005486998 LETICIA SANTOS DA SILVA 529.74 

16º  
151003491722 CANDIDA FREITAS FERNANDES 528.74 

17º  
151006582461 ANDRESSA DE MESQUITA ALVES 527.98 

18º  
151003933841 TAINA DOS SANTOS CRUZ 526.22 

19º  
151002459742 JAILSON GONCALVES DA SILVA 524.96 

20º  
151005328786 BRIANA LATACHA VITAL DE OLIVEIRA 523.66 

21º  
151003013988 GEOVANI BARROS DA SILVA 521.36 

22º  
151007039974 MATEUS BARBOSA PEREIRA 520.94 

23º  
151000508314 JOHN VAGNER PINHEIRO DA COSTA 519.28 

24º  
151007094452 JANAINA ROQUE DE OLIVEIRA 518.6 

25º  
151003088148 ANA PAULA MOREIRA DE OLIVEIRA 517.04 

26º  
151000176732 RENATO DA SILVA BEZERRA 516.76 

27º  
151003573560 VILMA DO NASCIMENTO BARRETO DAS CHAGAS 516.38 

28º  
151007662017 CHARLES RODRIGO KAUFFMANN 515.82 

29º  
151001551257 EMILY PINHEIRO DA COSTA 515.44 

30º  
151006356165 ANA BEATRIZ GONCALVES RAMOS 515.2 

31º  
151005807782 RAIMUNDA GAMA DA SILVA 514.36 

32º  
151002701569 HANS MILER FERREIRA VIEIRA 514.2 

33º  
151001554628 EDISANGELA RAFAELA MARQUES FEITOSA 512.9 

34º  
151002114676 MARIA DE NAZARE COSTA DO NASCIMENTO 509.58 

35º  
151001669915 GEBERSON OLIVEIRA DA SILVA 509.56 

36º  
151002802419 ADRIELY CRISTINA MARCILIO SANTOS 507.66 

37º  
151001550872 SONIA FERREIRA LIMA 505.7 

38º  
151005084465 ANGELICA GOMES DE SOUSA 505.06 

39º  
151001391517 SILMARA PINTO FROTA 504.72 

40º  
151003606086 SAULO DO NASCIMENTO CUNHA 504.36 

41º  
151004939515 JESSICA LOSS NOGUEIRA 503.44 

42º  
151006072710 ELAINE ALMEIDA BEZERRA 501.78 



 __________________________________  

43º  
151002743466 ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 501.42 

44º  
151003465063 STEFANNY PRUDENCIO SOMBRA DE LIMA 498.7 

45º  
151002081214 KAROLAINE COSTA DO NASCIMENTO 498.4 

46º  
151001571250 JOSIMEIRE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 498.02 

47º  
151000542000 GIULLY MAYARA DA SILVA SOUZA 497.36 

48º  
151004799836 KARINA VITORIA DE SOUZA TORRES 497.18 

49º  
151001863677 MARIA LUA DE ARAUJO CUNHA 496.08 

50º  
151008160654 LILIA MARIA BONA BEZERRA 493.86 

51º  
151007638562 MARIA JOSE GOMES DA SILVA 492.46 

52º  
151000891502 WEMERSON DA COSTA ANDRADE 491.34 

53º  
151001639722 ROSENILDO DOS SANTOS CONCEICAO 491.3 

54º  
151001656944 LISANGELA DE FIGUEIREDO CASTELO BARROS 489.68 

55º  
151002307140 LUANA CORRENTE ANDRADE DA SILVA 487.92 

56º  
151003742698 OSVALDO DA SILVA GUIMARAES NETO 486.96 

57º  
151005926111 ANTONIA HELENA CLEMENTINO DE LIMA 485.6 

58º  
151003510657 ADRIANA DE SOUZA CARVALHO DA SILVA 484.46 

59º  
151003724517 JARDSON RITALISSON DE LIMA JOSTAS 484.44 

60º  
151003820413 ISABELLA GALVAO DE LIMA 483.02 

61º  
151006350045 MARIA JUCELIA DE OLIVEIRA CASTRO SILVA 482.78 

62º  
151002125884 ANTONIO JABISOM GOMES DA SILVA 482.06 

63º  
151001176726 FRANCISCO CESAR OLIVEIRA DO NASCIMENTO 478.9 

64º  
151000507769 MARAIZA DA SILVA E SILVA 476.88 

65º  
151008093433 FRANCISCA VALE DE SOUZA 475.8 

66º  
151007100350 ADRIA LORRANA DOS SANTOS FERREIRA 472.56 

67º  
151006106288 JOHNATAN NASCIMENTO DOS SANTOS 471.64 

68º  
151004287076 MATIAS CHAVES MONTEIRO 469.46 

69º  
151001196629 FRANCIELLE SILVA SOUZA 468.76 

70º  
151001560420 GLEICIANE FREIRE DOS ANJOS 468.12 

71º  
151002141652 ALINE PIMENTEL DO NASCIMENTO 467.2 

72º  
151001786988 JOSE DANIEL PENHA TELES 464.58 



 __________________________________  

73º  
151002693170 LIDIA MORAES DA SILVA 463.54 

74º  
151001589259 REGINILDE PEREIRA CARNEIRO 463.34 

75º  
151006977476 RAIANE AGUIAR DE SOUZA 461.18 

76º  
151007213445 DIEMERSON MEDALHA DA SILVA 459.98 

77º  
151008371676 EZEQUIEL LINHARES FARRAPO 456.46 

78º  
151006419710 SEBASTIANA BRANDAO DA SILVA 454.22 

79º  
151007104970 VENUS DE MEL ALMEIDA DA SILVA 453.94 

80º  
151004998361 CRISTINA DE LIMA KAXINAWA 453.74 

81º  
151005544048 EVELY NORRANA FREITAS DE OLIVEIRA 453.58 

82º  
151008288589 ANA CLAUDIA PONTES DE LIMA 452.84 

83º  
151003096172 ANTONIA RAILDA LIMA E SOUZA 452.8 

84º  
151004906268 FRANCEIDES DA SILVA BARROS DOS SANTOS 452.78 

85º  
151000703047 FLAVIA BRILHANTE FLORENCIANO 449.52 

86º  
151004963348 ANALEINE MAIA DA LUZ CUNHA 446.26 

87º  
151002421436 SILVANIA NERY VIANA 446.02 

88º  
151003786876 KELLY OLIVEIRA SUSSUARANA 440.12 

89º  
151004325706 GESIEL DA SILVA CORREIA 439.64 

90º  
151002871110 ANTONIO CORREIA DE CASTRO NETO 438.58 

91º  
151007080044 DEUZIMAR DOS SANTOS XAVIER 437.94 

92º  
151003510836 FRANCISCO EDIQUELY LIMA VIANA 432.46 

93º  
151002839375 FERNANDA DE OLIVEIRA SILVA 432.34 

94º  
151005421810 GLEICIANE DO VALE TAVARES 428.7 

95º  
151000600810 DEYVID LUCAS NASCIMENTO DOS ANJOS 425.22 

96º  
151005537449 MARIA JOSIANE DE OLIVEIRA RODRIGUES 422.22 

97º  
151000125707 IASMYM CARDOSO VIEIRA 416.32 

98º  
151001719705 BEATRIZ CRISTINA POMPEO DOS SANTOS 412.08 

99º  
151006515547 OLIVANIA DA SILVA ROCHA 410.92 

100º  
151003949995 IMEON GABRIEL BARROS VALLE 406.98 

101º  
151004969657 ANTONIA ALCIENE ARAUJO 397.52 

102º  
151003456515 TAMIRES DA SILVA VIANA 393.98 



 __________________________________  

103º  
151003948928 LAISE LISBOA DE SOUZA 389 

104º  
151004575349 FATIMA MACEDO DA SILVA 358.74 

Ação Afirmativa L3 (01 vaga): Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, 

Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 

públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151003216557 ARENILDO OLIVEIRA 522.48 

2º  
151003788912 ADRIELE COSTA DE SOUZA 521.72 

3º  
151004427977 GIOVANA CAMARELI ANDRADE 515.66 

4º  
151002441865 LUIZ FELIPE OLIVEIRA FERREIRA 506.14 

5º  
151007352860 VALLERE COSTA DE FREITAS 505.86 

6º  
151002950185 RAFAEL SOUZA DA SILVA 505.46 

7º  
151006573131 DIESA KAUANNE DAMACENO TEIXEIRA 498.34 

8º  
151006681706 ISABELA RODRIGUES FELICIO 492.16 

9º  
151002031951 NAUANA DA ROCHA SILVA 479.68 

10º  
151002864843 MIKAELI DOS SANTOS BONFIM 471.5 

11º  
151000530735 VALERIA DE OLIVEIRA SILVA 465.36 

12º  
151004559748 BETANIA PAIVA DA SILVA 465.04 

13º  
151005053696 VINICIUS GABRIEL SILVA SANTOS 464.92 

14º  
151001594462 CAMILA BEZERRA DA SILVA 413.98 

15º  
151007314824 FRANCISCO YURI DE SOUZA BARBOSA 390.38 

16º  
151005038278 LUMA DE OLIVEIRA PEREIRA 370.48 

Ação Afirmativa L4 (06 vagas): Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas 

que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham 

cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012). 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151005849668 FRANCISCO JADISON FERREIRA DE LIMA 547.66 

2º  
151000228351 ITALO DO O FERREIRA 541.08 



 __________________________________  

3º  
151007085709 VILCIMARE FERREIRA DE SOUZA 530.92 

4º  
151000054116 MICAEL MEIRA DA SILVA 530.26 

5º  
151002480987 THAYS NAYARA SALES DE SOUSA 530.08 

6º  
151000129487 MARIA DE NAZARE FROTA LOPES 523.26 

7º  
151000856102 EVANDRO FARIAS RODRIGUES 521.54 

8º  
151002696776 LARISSA MATOS MARTINS 521.08 

9º  
151006221854 GEAN MOURA RIBEIRO 519.56 

10º  
151005243479 NATACHA SANTOS DE BARROS 519.06 

11º  
151001330682 NATHASHA LIMA ROCHA 517.2 

12º  
151001042460 JEREMIAS RODRIGUES FURTADO 514.9 

13º  
151004973996 JOSE VENICIO MENDONCA SILVA SOUZA 514.38 

14º  
151006994802 LARA ALVES BORGES 513.84 

15º  
151005098949 LAUREONE OLIVEIRA TIM 512.54 

16º  
151004566842 MURILO HENRIQUE DE OLIVEIRA GADELHA 510.96 

17º  
151001692876 KAROLINE RODRIGUES 508.52 

18º  
151003735621 ANDRIELLY VILAS BOAS DE MELO 504.98 

19º  
151001717418 GLESIA BEZERRA DOS SANTOS 504.78 

20º  
151001843071 FRANCISCO DOUGLAS SILVA CASTRO 502.4 

21º  
151008324581 MARTA MONTEIRO DE OLIVEIRA 501.08 

22º  
151005420277 ANA TEREZA NOGUEIRA CAMPOS 498.68 

23º  
151003430625 NATAN MENDES CARNEIRO 498.34 

24º  
151001070575 KEROLAYNE MENDES DA SILVA 496 

25º  
151003714346 CARLOS VINICIO BRASIL MENDONCA 495.86 

26º  
151008415659 CARLA ADRIANA MOURA CAMPELO 493.64 

27º  
151007673744 JARMISON DE SOUSA BARBOSA 489.76 

28º  
151002104294 EMILY CRISTINE DE SOUZA SILVA 488.46 

29º  
151002287749 ESTEFANY OLIVEIRA DE LIMA 475.92 

30º  
151005491723 WEIGUISON DA COSTA DE CARVALHO 475.74 

31º  
151006377742 RAILANE LIMA DA COSTA 470.62 

32º  
151003134086 NATHANI SANTOS SILVA 465.82 



 __________________________________  

33º  
151006213944 JOELSON SANTOS RODRIGUES 463.12 

34º  
151008000727 ANTONIA KATLLEN DA SILVA CHAVES 462.8 

35º  
151006487470 VALTEMA ARAUJO DA CONCEICAO 460.72 

36º  
151006407187 ELIAS SOARES LEMOS JUNIOR 459.56 

37º  
151001171288 JOSINAIRA NUNES DA SILVA 459.26 

38º  
151004034303 JESSYKA KAROLINE ARAUJO BRAGA 458.98 

39º  
151002070392 TAYNARA MACHADO OLIVEIRA 458.62 

40º  
151006423788 MARIA JARDILENE BRAGA DE QUEIROZ 457.04 

41º  
151006954516 LUANA DE SOUZA DE MORAES 452.76 

42º  
151001024347 MARIA CAROLAINE CHAVES DE LIMA 451.54 

43º  
151004850303 CARLOS ALBERTO REZENDE DE OLIVEIRA 448.08 

44º  
151001757008 ALEF DE AGUIAR ROCHA 446.62 

45º  
151005040520 MARIA EDUARDA ARAUJO DE AVILAR 444 

46º  
151001590374 ANDRE LUIZ SILVA DE SOUZA 441.76 

47º  
151005083144 FERNANDA FERREIRA DE SOUZA 439.78 

48º  
151002823530 ADRIANO DA SILVA PINHEIRO 437.1 

49º  
151002395424 KAROLINE GOMES DE SOUZA 433.66 

50º  
151005273961 LUCIANO NASCIMENTO DA SILVA 420.26 

51º  
151000466250 IZADORA DE MORAIS MATA 419.66 

52º  
151000033869 MARIA JOSE DE MELO E SILVA 393 

53º  
151007443975 FERNANDA SILVA DE ARAUJO 376.2 

Ação Afirmativa AF1 (01 vaga): Candidato com deficiência (que se enquadre no Decreto 

Federal 3.298, de 20/12/1999 e na recomendação nº 03 de 01/12/2012) que apresente 

necessidade educacional especial. 

 

Classificação INSCR. Enem Nome Nota Final 

1º  
151001119560 GESSE TORRES DA SILVA 343.84 

 

 

 

 


